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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 

НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТА И РЕЗУЛТАТИТЕ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈКП 

''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, ЗА ПРВОТО 
ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на ЈКП 
''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за првото тримесечје од 2022 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/1                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 5 став (3) од Законот за јавните претпријатија (''Службен 
весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,  119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19 и 
89/22), член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по 
Одлуката за усвојување на тримесечниот финансиски извештај за работа и 
резултатите од работењето на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за првото тримесечје 
од 2022 година, бр.02-69/3 од 15.04.2022 година, донесена од управниот одбор на 
ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба на Единаесеттата 
седница одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 
НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА И 
РЕЗУЛТАТИТЕ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' 

- СКОПЈЕ, ЗА ПРВОТО ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД 2022 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на 

тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на ЈКП 
''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за првото тримесечје од 2022 година, бр.02-69/3 од 
15.04.2022 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 

Број 09-2592/3                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛОТО НА 
ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување и 

дополнување на Програмата за одржување на јавната чистота и зеленилото на 
јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот 
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/2                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19 
и 89/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за 
одржување на јавната чистота и зеленилото на јавните површини, на подрачјето на 
Општина Гази Баба за 2022 година, бр.02-75/4 од 27.04.2022 година, донесена од 
управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба 
на Единаесеттата седница одржана на 10.05.2022 година донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛОТО НА 
ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Програмата за одржување на јавната чистота и зеленилото на 
јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2022 година, бр.02-75/4 од 
27.04.2022 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/4                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО РУРАЛНИОТ ДЕЛ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување на 

Програмата за водоснабдување на населените места во руралниот дел на Општина 
Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/3                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19 
и 89/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за изменување на Програмата за водоснабдување 
на населените места во руралниот дел на Општина Гази Баба за 2022 година, бр.02-
75/3 од 27.04.2022 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - 
Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба на Единаесеттата седница одржана на 
10.05.2022 година донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО РУРАЛНИОТ ДЕЛ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување 

на Програмата за водоснабдување на населените места во руралниот дел на 
Општина Гази Баба за 2022 година, бр.02-75/3 од 27.04.2022 година, донесена од 
управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/5                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ 
НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ ЗА 
НАБАВКА НА ВОЗИЛА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛОТО 

НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВИТАЛНИ ОБЈЕКТИ ОД ЗНАЧИТЕЛНА ВАЖНОСТ 
ЗА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, ЗА ПЕРИОД 2022 -2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Развојната Програма за капитални инвестиции за набавка на возила 
за оддржување на јавната чистота и зеленилото на јавните површини на подрачјето 
на Општина Гази Баба и реконструкција на витални објекти од значителна важност за 
ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за период 2022-2023 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/4                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19 
и 89/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за изменување и дополнување на Развојната 
Програма за капитални инвестиции за набавка на возила за оддржување на јавната 
чистота и зеленилото на јавните површини на подрачјето на Општина Гази Баба и 
реконструкција на витални објекти од значителна важност за ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - 
Скопје, за период 2022-2023 година, бр.02-75/5 од 27.04.2022 година, донесена од 
управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Oпштина Гази Баба 
на Единаесеттата седница одржана на 10.05.2022 година донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИ 

ИНВЕСТИЦИИ ЗА НАБАВКА НА ВОЗИЛА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА 
ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛОТО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВИТАЛНИ ОБЈЕКТИ ОД 

ЗНАЧИТЕЛНА ВАЖНОСТ ЗА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, 
ЗА ПЕРИОД 2022 -2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за изменување и 

дополнување на Развојната Програма за капитални инвестиции за набавка на возила 
за оддржување на јавната чистота и зеленилото на јавните површини на подрачјето 
на Општина Гази Баба и реконструкција на витални објекти од значителна важност за 
ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за период 2022-2023 година, бр.02-75/5 од 
27.04.2022, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/6                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР ВО 

СОПСТВЕНОСТ НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА'' - 2007 - СКОПЈЕ 
 

 
1. Се објавува Одлуката за пренесување на недвижна ствар во сопственост на 

ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/5                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 10 а во врска со член 64 од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 3 став (2) од Законот 
за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост ("Службен весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 
21/18 и ("Службен весник на РСМ" бр.101/19, 275/19 и 122/21) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), постапувајќи по барањето на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, 
бр.09-182/1 од 14.01.2022 година, Советот на Oпштина Гази Баба на Единаесеттата 
седница одржана на 10.05.2022 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР ВО 
СОПСТВЕНОСТ НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА'' - 2007 - СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје се пренесува без надомест 
недвижна ствар (опожарена деловна просторија во руинирана состојба) во вкупна 
површина од 389 м², која се наоѓа на место викано ''Орман'', на КП 439/1 КО 
Трубарево, запишана во Имотен лист број 5549, сопственост на Општина Гази Баба, 
и тоа: 
 
- зграда бр.2, влез 01, кат МА, број 1, намена на дел од зграда ДП, со внатрешна 

површина од 39 м²; и 
- зграда бр.2, влез 01, кат ПР, број 1, намена на дел од зграда ДП, со внатрешна 

површина од 350 м². 
 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да склучи договор за 

пренесување на недвижната ствар во сопственост на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје 
со в.д директорот на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, согласно Законот за 
облигационите односи, со кои ќе се уредат правата и обврските за недвижната ствар 
од членот 1 од оваа одлука. 
 

Член 3 
Се задолжува ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, по склучување на договорот од 

членот 2 од оваа одлука и уреден прием во владение на недвижната ствар на 
записник, да ја спроведе постапката за запишување на сопственоста на недвижната 
ствар во јавните книги за запишување на права на недвижности и истaта да ја воведе 
во финансиско - материјалната сметководствена евиденција на јавното комунално 
претпријатие. 

 
Член 4 

Примерок од одлуката да се достави ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје и до 
администраторот на имотниот регистар на општината. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
Број 09-2592/7                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ 
(ДЕЛЕГИРАЊЕ) НА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИ ОД КОМУНАЛНА 
ДЕЈНОСТ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС ОД ЛОКАЛНО ЗНАЧЕЊЕ, ОД 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, ЗА 
СТОПАНИСУВАЊЕ СО МРЕЖАТА НА ЈАВНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за пренесување (делегирање) на вршењето на работи 
од комуналната дејност од јавен интерес од локално значење, од Општина Гази Баба 
на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за стопанисување со мрежата на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/6                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

13  маj 2022                                                   “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                       Број 5 / 1113  маj 2022                                                   “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                       Број 5 / 11



Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 24, член 36 став (1) точка 10,  
член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' 
бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на Единаесеттата седница одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ (ДЕЛЕГИРАЊЕ) НА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИ ОД 
КОМУНАЛНА ДЕЈНОСТ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС ОД ЛОКАЛНО ЗНАЧЕЊЕ, 
ОД ОПШТИНА ГАЗИ БАБА НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, ЗА 
СТОПАНИСУВАЊЕ СО МРЕЖАТА НА ЈАВНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се пренесува (делегира) вршењето на работите од 

комуналната дејност од јавен интерес од локално значење,  од Општина Гази Баба 
на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје (''корисникот''), за стопанисување со мрежата на 
јавното осветлување на подрачјето на Општина Гази Баба. 

Со пренесувањето (делегирањето) на работите за стопанисување со мрежата 
на јавното осветлување од ставот 1 од овој член се пренесуваат и финансиските 
средства од Буџетот на Оштина Гази Баба за извршување на работите, предвидени 
во Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за тековната и секоја 
наредна година. 

Корисникот од денот на влегување во сила на оваа одлука е надлежен за 
спроведување на Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за 
тековната и секоја наредна година. 
 

Член 2 
Стопанисувањето односно правото на користење на мрежата на јавното 

осветлување од членот 1 од оваа одлука, опфаќа располагање, тековно одржување и 
сервисирање на мрежата за јавното осветлување на подрачјето на Општина Гази 
Баба, од страна на корисникот, како и спроведување на јавни набавки како договорен 
орган во согласност со позитивните законски прописи и Програмата за улично 
осветлување на Општина Гази Баба. 
 

Член 3 
Правото на користење на мрежата за јавно осветлување се состои од 

приклучоци од категорија LV1.1 - јавно осветлување, светилките за улично 
осветлување, кои се определени како броила од категоријата LV1.1 кои се поставени 
во урбаните и месните заедници а се во сопственост на Општина Гази Баба. 

Листата со броилата на приклучоците и местата на потрошувачка за 
приклучоците од ставот 1 од овој член е составен дел на оваа одлука.  

 
Член 4 

Се овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да склучи договор за 
вршење на работи од комуналната дејност од јавен интерес од локално значење со 
корисникот, со кој ќе се регулираат меѓусебните права и обврски. 

Корисникот е целосно одговорен за извршување на работите согласно 
одредбите од оваа одлука.  

Општина Гази Баба е супсидијарно одговорна за извршување на работите 
согласно одредбите од оваа одлука.  
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Член 5 
Се овластува корисникот по влегување во сила на оваа одлука да поднесе 

барање за промена на корисник за местата на потрошувачка од листата од членот 3 
од оваа одлука.  

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/8                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ПЛАНОТ 

НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на спортски центар Црешево - Стајковци - 
 
 

1. Се објавува Одлуката за престанување на важење на Планот на програми 
за развој на Општина Гази Баба - за изградба на спортски центар Црешево - 
Стајковци, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/7                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина 
Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Oпштина Гази Баба на Единаесеттата седница одржана на 10.05.2022 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ПЛАНОТ 
НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на спортски центар Црешево - Стајковци - 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука престанува да важи Планот на програми за развој на Општина 

Гази Баба - за изградба на спортски центар Црешево - Стајковци (''Службен гласник 
на Oпштина Гази Баба'' бр.15/13, 12/14, 11/15, 7/17, 13/19, 16/19 и 6/21). 
 

Член 2 
Одлуката да се достави до секторот за локален економски развој и 

информациско - комуникациски развој и секторот за финансиски прашања. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 
 

Број 09-2592/9                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 

ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 

- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура во населба Хиподром - 2 - 

 
 

1. Се објавува Планот за изменувањe на Планот на програми за развој на 
Општина Гази Баба - за изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура во 
населба Хиподром - 2, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата 
одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/8                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02), член 23 став (6) од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21) и член 
151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на 
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Oпштина Гази Баба на 
Единаесеттата седница одржана на 10.05.2022 година, донесе 

 
 

П Л А Н 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
- За изградба на комунална и сообраќајна 
инфраструктура во населба Хиподром - 2 - 

 

Член 1 
Во Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - за изградба на 

комунална и сообраќајна инфраструктура во населба Хиподром - 2 (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.15/13, 12/14, 12/18 и 1/21), во член 2 табеларниот 
преглед се менува и гласи: 
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Член 2 

 Овој план влегува во сила сo денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-2592/10                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  
ФИНАНСИСКО УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ВО ПРОЕКТ: "ИЗГРАДБА НА ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА ЛИЦА 
СО ИНТЕЛЕКТУАЛНА И ТЕЛЕСНА ПОПРЕЧЕНОСТ" 

 
 

1. Се објавува Одлуката за финансиско учество на Општина Гази Баба во 
проект: "Изградба на дневен центар за лица со интелектуална и телесна 
попреченост", што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/9                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

13  маj 2022                                                   “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                       Број 5 / 2213  маj 2022                                                   “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                       Број 5 / 22



Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), а во врска со Одлуката за изменување на Одлуката за 
доделување на средства за финансирање на проекти за развој на планските региони 
за 2021 година со индикативно планирани средства за 2022 година (''Службен весник 
на РСМ'' бр.284/21), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКО 

УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ВО ПРОЕКТ: 
"ИЗГРАДБА НА ДНЕВЕН ЦЕНТАР ЗА ЛИЦА СО 
ИНТЕЛЕКТУАЛНА И ТЕЛЕСНА ПОПРЕЧЕНОСТ" 

 
Член 1 

Советот на Општина Гази Баба одобрува финансиско учество на Општина 
Гази Баба (кофинансирање) во проект - "Изградба на дневен центар за лица со 
интелектуална и телесна попреченост".  

 
Член 2 

Вкупно одобрени средства на корисникот на средствата - Центар за развој на 
скопскиот плански регион, за проектот од членот 1 од оваа одлука изнесуваат 
6.695.170,00 денари. 

 
Член 3 

Финансиското учество на Општина Гази Баба (кофинансирање) за реализација 
на проектот од членот 1 од оваа одлука е определено на износ од 3.200.000,00 
денари со вклучен ДДВ. 

Средствата се обезбедени во Буџетот на Општина Гази Баба за 2022 година - 
Програма за урбано планирање Ф - Подпрограма за уредување на градежно 
земјиште Ф.А, ставка 482920 - изградба на други објекти. 

 
Член 4 

Проектот ќе се реализира со партнерски однос на Општина Гази Баба со 
Центар за развој на скопскиот плански регион. 

 
Член 5 

Примерок од одлуката да се достави до сектор за поддршка на 
Градоначалникот и јавни дејности, сектор за финансиски прашања и Центар за 
развој на скопскиот плански регион. 

 
Член 6 

Со денот на влегување во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката 
за финансиско учество на Општина Гази Баба во проект: "Изградба на дневен центар 
за лица со интелектуална и телесна попреченост" (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.22/18). 

 
Член 7 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
Број 09-2592/11                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА 
СОРАБОТКА ПОМЕЃУ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

И ОПШТИНА КОЧАНИ 
 

 
1. Се објавува Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Гази Баба и Општина Кочани, што Советот на Општина Гази Баба ја 
донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/10                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 14 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 4 став (3) од Законот за меѓуопштинска 
соработка (''Службен весник на РМ'' бр.79/09), член 11 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14 и 4/22) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази 
Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), а во врска со 
Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Кочани и 
Општина Гази Баба, бр.09-995/1 од 14.04.2022 година, Советот на Општина Гази 
Баба на Единаесеттата седница одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

 
ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И ОПШТИНА КОЧАНИ 

 
 

Член 1 
 Сo оваа одлука Општина Гази Баба воспоставува меѓуопштинска соработка со 
Општина Кочани. 
 

Член 2 
 Меѓуопштинската соработка од членот 1 од оваа одлука ќе се остварува преку 
давање на интелектуални услуги од овластен градежен инспектор - државен 
службеник  од Општина Кочани (давател на услуга) за потребите и за сметка на 
Општина Гази Баба (корисник на услугата). 
 

Член 3 
 Се овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да склучи договор за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка со Градоначалникот на Општина 
Кочани, во форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/12                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕДНАКВИ 

МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за еднакви можности 
на жените и мажите на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/11                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 14 од Законот за еднакви можности на жените и мажите 
(''Службен весник на РМ'' бр.6/12, 166/14, 150/15 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.53/21), член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Општина Гази Баба на Единаесеттата седница одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕДНАКВИ 
МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 
 1. Во Програмата за еднакви можности на жените и мажите на Општина Гази 
Баба за 2022 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), во точка 1 
бројот ''1.000.000,00'' се заменува со бројот ''600.000,00''. 

 
2. Во точка 2 потточка I бројот ''500.000,00'' се заменува со бројот ''200.000,00'' 

а во потточка II бројот ''500.000,00'' се заменува со бројот ''400.000,00''. 
 
 3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/13                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за урбано 
планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/12                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2022 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21, 1/22, 3/22 и 4/22), точките 
''I. Ф.1 Подпрограма за урбанистичко планирање'', ''II. Ф.2 Подпрограма за уредување 
на градежно змејиште (тековно оперативни трошоци)'' и ''III. Ф.3 Подпрограма за 
уредување на градежно земјиште во рурални подрачја'' се менуваат и гласат: 

 
'' I. Ф.1 ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
 
 
ВОВЕД 
Тековно- оперативните трошоци за урбанистичко планирање, се наменети за подготовка на 
урбанистички планови. За таа цел се донесува Годишна програма за изработка на детални 
урбанистички планови,  урбанистички планови за село, урбанистички планови вон населено 
место, локални урбанистички плански документации, проекти за инфраструктура. 
Со оваа подпрограма се уредува: 
1.Извори на финансирање, 
2.Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање, 
3.Динамика на извршување на подпрограмата, 
4.Преодни и завршни одредби. 
 
1.Извори на финансирање: 
Подпрограмата за урбанистичко планирање се финансира од следните извори на средства: 
 
ПРИХОДИ 
 

Кат. Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во 

денари 
Структура 

% 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Вкупни приходи 10.350.000  
71 Даночни приходи 0  
 717 Даноци на специфични услуги 0  
  7171  Комунални даноци 0  
   717137 Надоместок за уредување на градежно 

земјиште(дел) 7.000.000  

73 Капитални приходи   
 733 Приходи од продажба на земјиште и нематеријални вложувања 3.350.000  
  7331 Приходи на ЕЛС остварени преку отуѓување и закуп на 

градежно земјиште сопственост на РМ 1.500.000  

   733144 Надоместок за утврдување на легален статус на 
бесправно- изградени објекти 1.850.000  

 
2.Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање 
Расходите за реализација, според намената и по поедини видови елементи на Општината 
се:  
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РАСХОДИ 
 

Кат. Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во 

денари 
 Структура 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 ВКУПНИ РАСХОДИ 10.350.000 100% 
42 Стоки и услуги 10.350.000  
 425 Договорни услуги 10.350.000  
  4256 Услуги за животна средина и планирање 6.700.000  
   425640  Изработка на урбанистички планови 6.700.000  
    Изработка на урбанистички планови по редовна 

постапка 1.500.000  

    1 СИ 01    
    2 СИ 02   
    3 СИ 03    
    4 СИ 04   
    5 СИ 05   
    6 СИ 06   
    7 СИ 07    
    8 СИ 08   
    9 СИ 09   
    10 СИ 10    
    11 СИ 11   
    12 СИ 12   
    13 С17   
    14 С 18   
    15 С 19   
    16 С 20   
    17 С 21   
    18 С 22   
    19 С 23    
    20 С 26    
    21 ССИ 07   
    22 ССИ 08   
    23 ССИ 09    
    24 ЦС 09   
    25 ЦС10   
    26 ЦС11   
    27 ЦС 12    
    Урбанистички планови за село на територијата на 

Општина Гази Баба   

    28 УП за с. Трубарево  Р=1: 1000, 1:2500   
    29 УП за с. Гоце Делчев  Р=1: 1000, 1:2500   
    30 УП за с. Јурумлери  Р=1: 1000   
    31 УП за с. Колонија Идризово  Р=1: 1000, 

1:2500   

    32 УП за с.  Идризово  Р=1: 1000,1:2500   
    33 УП за с. Синѓелиќ  Р=1: 1000,1:2500   
    34 УП за с. Стајковци Р=1: 1000, 1:2500   
    35 УП за с. Инџиково Р=1: 1000,1:2500   
    36 УП за с. Булачани  Р=1: 1000    P=1:2500   
    37 УП за с. Црешево  

Р=1: 1000       P=1:2500   

    38 УП за  с. Виниче   
Р=1: 1000       P=1:2500 

  

    39  УП за с. Страчинци    =1: 1000        
P=1:2500   

    40 УП за с. Смилковци Р=1: 1000          
P=1:2500   

    41 УП за с. Брњарци  Р=1: 1000                
P=1:2500   

    42  УП за с. Раштак  Р=1: 1000                         
P=1:2500   
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    43 Урбанистички планови вон населено место 
на територијата на Општина Гази Баба   

    44 Изменување и дополнување на УПВНМ 
СРЦ Гази Баба, блок 1- Општина Гази 
Баба- Скопје 

 
 

    45 Општи акти за селата во ОГБ   
    Програма за приоритетна изработка на 

урбанистички планови на РМ   

    Трошоци за спроведување постапка по извештаи 
за стратешка оцена на влијанието на животната 
средина за урбанистичките планови, ЛУПД, 
проекти за инфраструктура и проекти 
(елаборати) 

 

 

    Трошоци за изготвување и изменување на 
планови по иницијатива на граѓани и правни лица   

    Трошоци за изработка на урбанистички проекти 1.500.000  
    Трошоци за изработка на ревизија на планови и 

урбанистички проекти  500.000  

    Трошоци за изработка на основни проекти за 
градби од високоградба за потребите на 
Општина Гази Баба 

 
 

    Трошоци за изработка на ревизија на основни 
проекти за градби од високоградба за потребите 
на Општина Гази Баба 

 
 

    Трошоци за технички дијалог   
    Ажурирање на геодетски подлоги за планови и 

други геодетски услуги 3.000.000  

    Трошоци за надградба и тековно одржување на 
постоечки ARCGIS софтвер 200.000  

  4259  Други договорни услуги 3.650.000  
   4259 20 Услуги за копирање, печатење и огласување во 

дневен печат         100.000  

   4259 30 Научно истражување (вклучувајќи статистичко 
истражување) конзерваторски основи и сл. 

300.000  

   4529 40 Рушење на објекти заради реализација на 
урбанистички планови 3.000.000  

   4259 90 Други договорни услуги 250.000  
 
 
3.Динамика на извршување на подпрограмата 
Динамиката на извршувањето ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од 
прилиот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и другите 
средства согласно Буџетот на Општина Гази Баба за 2021 година. 
 
4.Преодни и завршни одредби 
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Гази Баба, преку 
Секторот за урбанизам и градежно земјиште и Секторот за градежништво, комунални работи 
и сообраќај. 
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II. Ф.2 ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
(тековно оперативни трошоци) 

 
III. Ф.3 ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА 
 
ПОДПРОГРАМАТА  Φ.2  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (тековно оперативни 
трошоци),  И  ПОДПРОГРАМАТА Φ.3  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНО  
ПОДРАЧЈЕ,  СЕ ФИНАНСИРААТ  ОД СЛЕДНИТЕ  ИЗВОРИ НА  СРЕДСТВА: 
 
ПЛАНИРАНИ  ПРИХОДИ  ПО  ПОДПРОГРАМАТА   Ф.2 и Ф.3   
П Р  И Х О Д И 
 

Кат. 
Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во денари 

Структура 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Вкупни приходи 1.050.000  
73 Капитални приходи 1.050.000  
 733 Приходи од продажба на земјиште и нематеријални вложувања 1.050.000  
  733 Приходи од продажба на земјиште 

и нематеријални вложувања 
 1.050.000  

   733144 Надоместок за 
утврдување на 
легален статус на 
бесправно- 
изградени објекти 

1.050.000 

 

 
 
ПЛАНИРАНИ  ТРОШОЦИ  ПО  ПОДПРОГРАМАТА   Ф.2 и Ф.3  
Р А С Х О Д И 
Ка
т. 

Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во денари Структура 

% 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 Вкупни расходи 1.050.000  
42 Стоки и услуги 1.050.000  
 425 Договорни услуги 200.000  
  4259 Други договорни услуги 200.000  
   4259 20 Услуги за копирање, печатење и издавање 200.000  
 426 Други тековни расходи 850.000  
  4269 Други оперативни расходи 850.000  
   4269 90 Други оперативни расходи 850.000  

'' 
 

2. Во точка ''IV.Ф.A Подпрограма за уредување на градежно земјиште 
(капитални трошоци)'' потточка 5.Пресметување на трошоците за уредување на 
градежно земјиште, раздел 5.2 Планирани трошоци за реализација на 
подпрограмата Ф.А расходи за 2022 година, табеларниот преглед се менува и гласи: 
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3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/14                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
улично осветлување на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/13                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за 2022 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), во рекапитуларот од 
образложението на програмата, во точка 2.''Потребни средства за одржување и 
реконструкција на постојна инфраструктура за улично осветление на територија на 
Општина Гази Баба'', бројот ''10.000.000,00'' се заменува со бројот ''6.000.000,00'', во 
точка 9.''Изградба на нови линии во н.м.Хиподром 2'', бројот ''2.000.000,00'' се 
заменува со бројот ''4.000.000,00'' и во вкупно средства предвидени за програмата, 
бројот ''53.779.255,00'' се заменува со бројот ''51.779.255,00''.   

 
2. По рекапитуларот од образложението на програмата се додава нова точка 3 

која гласи: ''За спроведување на оваа програма надлежно е ЈКП ''Гази Баба 2007'' - 
Скопје''. 

 
3. Точката 3 станува точка 4.                 
 
4. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/15                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за култура и 
културни манифестации на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/14                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
КУЛТУРА И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за култура и културни манифестации на Општина Гази Баба 
за 2022 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), во точка 1 бројот 
''2.230.000,00'' се заменува со бројот ''1.965.000,00''.  

 
 2. Точката 2 се менува и гласи: 
 
 ''1. Локалитет ''Тумба Маџари'' - Промоција на локалитетот 
 30.000,00 денари за флаери и брошури за локалитетот. 
 
 2. Манифестација ''Пифтијада'' со коорганизатор ОЖГБ 
 75.000,00 денари за учесници - граѓани од општина Гази Баба и од општините 
од град Скопје, техничка  организација (озвучување, конструкција за покриена бина, 
итна  медицинска  помош, закуп на штандови, уредување на штандови, материјал за 
подготовка на пифтии), подароци за учесниците и учество во уметничкиот дел.  
 
 3. Манифестација ''Спасовден'' во Маџари  
 60.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина, организација 
уредување на просторот) и учество во уметничкиот дел. 
 
 4. Манифестација ''Гоце Делчев'' н.м. Гоце Делчев 
 40.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина со конструкција, 
организација и уредување на просторот) и учество во уметничкиот дел. 
 
 5. ''Ѓурѓовденско чествување'' во Сингелиќ и Трубарево со коорганизатор 
Фолклорен ансамбл ''Седенка'' 
 70.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина, организација и 
уредување на просторот) и учество во уметничкиот дел. 
 
 6. Манифестација ''Големата мајка''  
 60.000,00 денари за техничка организација (промотивен материјал, 
озвучување, бина со конструкција, автобуси за превоз на посетители, организација и 
уредување на просторот), награди (по објавени литературни и ликовни конкурси) и за 
учесниците на манифестацијата.  
  
 7.  Манифестација ''Во чест на Свети Кирил и Методиј'' во Стајковци 
 120.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина, организација и 
уредување на просторот) и за учесниците на манифестацијата. 
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 8. Ревија на народни носии, песни и инструменти 
 250.000,00 денари за техничка организација (сценографија, осветлување, 
озвучување, бина со конструкција, реквизити, превоз на посетители, итна 
медицинска помош, помошни материјали за организација) и учество во уметничкиот 
дел. 
 
 9. Меѓународен фолклорен фестивал (4 дена) со коорганизатор КУД ''Јонче 
Христовски''  
 260.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина со 
конструкција, итна медицинска помош, осветлување, приклучок од ЕВН. 
 
 10. Петровденско чествување 
 40.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина, организација и 
уредување на просторот) и учество во уметничкиот дел. 
 
 11. Манифестација ''Ден на солидарноста'' 
 40.000,00 денари за организација на хуманитарни настани и награди за  
волонтерски и хуманитарни активности во изминатата година на подрачјето на 
општината, учество во уметничкиот дел и техничка организација (озвучување, итна 
медицинска помош). 
 
 12. Најубаво новогодишно украсување 
 40.000,00 денари за избор на најубаво украсени балкони, дворови, простор 
пред зграда (заедница на станари) и деловни објекти и за награди. 
 
 13. Денови на општина Гази Баба 
 вкупно 50.000,00 денари  
 
 14.  Проект ''Детска театарска работилница''  
 30.000,00 денари за учесници - ученици од основните училишта и реализација 
на Проектот ''Театар Чекори''. 
 
 15. Новогодишна претстава со Театар ''Чекори''  
 100.000,00 денари - за учениците од основните училишта.   
 
 16. Аматерски културно уметнички друштва и театарски групи 
 150.000,00 денари за тековни активности. 
  
 17. Млади уметници 
 150.000,00 денари финансирање на проекти на 10 млади уметници. 
 

18. Гази Баба Хип - Хоп Фест  
 150.000,00 денари за техничка организација (озвучување, бина со конструкција, 

организација и уредување на просторот) и учество во уметничкиот дел.    
 
 19. Културно лето Гази Баба 
 200.000,00 денари за организација на настани и манифестации во населени 
места на територијата на општина Гази Баба во време на летниот период од 
годината. 
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20. Награден конкурс и печатење на литературно дело на автор од 
општина Гази Баба 

50.000,00 денари за организирање на награден конкурс, преку кој ќе се даде 
поддршка на автори од општина Гази Баба со издавање на нивните литературни 
дела.'' 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/16                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ 
ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за протоколарни 
активности и востановени традиционални активности на Општина Гази Баба за 2022 
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/15                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ПРОТОКОЛАРНИ АКТИВНОСТИ И ВОСТАНОВЕНИ 
ТРАДИЦИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за протоколарни активности и востановени традиционални 
активности на Општина Гази Баба за 2022 година (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.17/21), во точка 1 бројот ''1.715.000,00'' се заменува со бројот 
''677.000,00''.  
 

 2. Во точка 2 потточка II алинеите (2), (5), (7) и (8) се бришат, во алинеја (3) 
бројот ''400.000,00'' се заменува со бројот ''100.000,00'', во алинеја (4) бројот 
''200.000,00'' се заменува со бројот ''100.000,00'', во алинеја (6) бројот ''180.000,00'' се 
заменува со бројот ''60.000,00'', во алинеја (13) бројот ''100.000,00'' се заменува со 
бројот ''60.000,00'' и во алинеја (14) бројот ''150.000,00'' се заменува со бројот 
''50.000,00''. 
  

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/17                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за спорт на Општина 
Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/16                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 49 од Законот за здруженија и фондации (''Службен весник 
на РМ'' бр.52/10, 135/11 и 55/16), член 22-а од Законот за спорт (''Службен весник на 
РМ'' бр.29/02, 66/04, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.98/19 и 244/19), член 22 став (1) точка 6, член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) а во врска со член 16 од Правилникот 
за финансиска поддршка на спортски клубови, спортски здруженија, спортисти, други 
правни лица од областа на спортот и спортски манифестации кои се одржуваат во 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.12/18, 11/20, 1/22 и 
2/22) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на 
Единаесеттата седница одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за спорт на Општина Гази Баба за 2022 година (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), точката 1 се менува и гласи:  
  

''1. Со оваа Програма за спорт се определуваат 6.000.000 денари за 2022 
година и тоа:  
 (1) 5.535.000 денари за финансиска поддршка на спортски клубови, спортски 
здруженија, спортисти, други правни лица од областа на спортот и спортски 
манифестации кои се одржуваат во Општина Гази Баба за 2020 година,  
 (2) 50.000 денари за реализација на обуки, работилници, меѓународна 
соработка, меѓуопштинска соработка, трибини и други проекти за спорт. 
 (3) 415.000,00 денари за стари трансфери неисплатени договори.''  
 

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/18                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за објектите за спорт 
на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе 
на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/17                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 6, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница  
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБЈЕКТИТЕ 
ЗА СПОРТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

 1. Во Програмата за објектите за спорт на Општина Гази Баба за 2022 година 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21) точките 1 и 2 се заменуваат со 
една точка 1 која гласи: 
 

''1. За објектите за спорт на Општина Гази Баба за 2022 година, не се 
определуваат средства од Буџетот на Општина Гази Баба за тековно одржување и 
реконструкција на објектите за спорт.'' 
 
 2. Точката 3 станува точка 2. 
 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/19                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА МЛАДИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за млади на 
Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/18                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 15, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на  Општина Гази Баба на Единаесеттата седница  
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА МЛАДИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Во Програмата за млади на Општина Гази Баба за 2022 година (''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21) точката 1 се менува и гласи: 
 
''За проекти за младите во Општина Гази Баба за 2022 година се определуваат 

800.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба, со намена за: 
 
- 500.000 денари реализација на Програма за работа на Локалниот младински 

совет на Општина Гази Баба за 2022 година, и 
 
- 300.000 денари за реализација на младински проекти во организација на 

општинската администрација.'' 
  

2. Примерок од програмата да се достави до Локален младински совет на 
Општина Гази Баба. 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/20                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ДОМОВИТЕ НА КУЛТУРАТА НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за домовите на 
културата на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба 
ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/19                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на  Општина Гази Баба на Единаесеттата седница  
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ДОМОВИТЕ НА КУЛТУРАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Во Програмата за домовите на културата на Општина Гази Баба за 2022 

година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21) во точката 1 бројот 
''500.000,00'' се заменува со бројот ''125.000,00''. 

 
 2. Точката 2 се менува и гласи: ''Средствата од точката 1 на оваа програма ќе 
се употребат за тековно одржување, изработка на елаборати за упис на сопственост 
и реализација на настани.'' 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/21                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
училишен спорт на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/20                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 6, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 

 
П Р О Г Р А М А 

 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА УЧИЛИШЕН СПОРТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

 1. Во Програмата за училишен спорт на Општина Гази Баба за 2022 година 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21) во точката 1 бројот 
''1.300.680,00'' се заменува со бројот ''2.425.680,00'' а на крајот од точката се 
додаваат зборовите: 

 
''Учество на Општина Гази Баба во финансирање  
на Летен камп за општинските основни училишта ........... 1.125.000,00 денари.'' 

 
2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/22                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за културни 
манифестации во основните училишта на Општина Гази Баба за 2022 година, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/21                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО ОСНОВНИТЕ 

УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 
 1. Во Програмата за културни манифестации во основните училишта во 
Општина Гази Баба за 2022 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' 
бр.17/21) точката 1 се менува и гласи: 
 

''За културни манифестации во основните училишта во Општина Гази Баба за 
2022 година се определуваат 430.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба: 

 
1. Литературен и ликовен конкурс за Денот на општината ............. 30.000,00 денари 

- учесници, награди 
 
2. Полуматурантски танц ................................................................... 50.000,00 денари 

- учесници - ученици од деветто одделение од основните училишта, техничка 
организација (маици, озвучување, конструкција за бина, осветлување) 

 
3. Стратегија за меѓуетничка интергација ........................................ 350.000,00 денари.''  

 
 

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/23                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ДРЖАВНИ НАТПРЕВАРИ И СТИПЕНДИ НА 
УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за државни 
натпревари и стипендии на ученици во основните училишта на Општина Гази Баба 
за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/22                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 8, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ДРЖАВНИ НАТПРЕВАРИ И СТИПЕНДИИ НА УЧЕНИЦИ 

ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 
 1. Во Програмата за државни натпревари и стипендии за ученици во 
основните училишта во Општина Гази Баба за 2022 година (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.17/21) точката 1 се менува и гласи: 
 

''За државни натпревари и стипендии за ученици во основните училишта во 
Општина Гази Баба за 2022 година се определуваат 635.000,00 денари од Буџетот на 
Општина Гази Баба: 
 

- Стипендии за талентирани ученици ...............................  300.000,00 денари 
- Стипендии за талентирани ученици спортисти .............  300.000,00 денари 
- Превоз на ученици на државни натпревари ..................  35.000,00 денари.'' 

 
2.Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/24                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за меѓународна 
соработка на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба 
ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/23                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
 1. Во Програмата за меѓународна соработка на Општина Гази Баба за 2022 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), во точката 1 бројот 
''1.000.000,00'' се заменува со бројот ''750.000,00''. 
 

2. Точката 2 се менува и гласи: 
 
''Средствата од точката 1 од оваа програма се наменети за: 
 

- патни трошоци за општински делегации во странство .........  150.000 денари 
- трошоци за сместување  
на општински делегации во странство ..................................  100.000 денари 

- дневници за општински делегации во странство ....................  50.000 денари 
- превоз за делегации од странство .........................................  75.000 денари 
- трошоци за сместување на делегации од странство ............  250.000 денари 
- угостителски услуги на делегации од странство ..................  125.000 денари.'' 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/25                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

СОПСТВЕНИЧКИТЕ ПРАВА НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за сопственичките 
права на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја 
донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/24                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 13, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
СОПСТВЕНИЧКИТЕ ПРАВА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за сопственичките права на Општина Гази Баба за 2022 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), во точката 1 бројот 
''1.000.000,00'' се заменува со бројот ''500.000,00''. 

 
2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/26                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за спомен-

обележјата на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/25                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 5, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
СПОМЕН - ОБЕЛЕЖЈАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Во Програмата за спомен - обележјата на Општина Гази Баба за 2022 

година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), во точката 1 бројот 
''1.000.000,00'' се заменува со бројот ''600.000,00''. 

  
2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/27                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА 
ЦЕЛИНА ''ОСТРОВО''  НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за заштитено 

подрачје Интегрална целина ''Острово'' на Општина Гази Баба за 2022 година, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/26                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2 и член 36 став (1) точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 94 став (1) и член 
95 став (3) од Законот за заштита на природата (''Службен весник на РМ'' бр.67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 27/14, 41/14, 146/15, 39/16, 
63/16, 113/18 и 151/21) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на 
Општина Гази Баба на Единаесеттата седница одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА 

''ОСТРОВО'' НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Во Програмата за заштитено подрачје Интегрална целина ''Острово'' на 
Општина Гази Баба за 2022 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' 
бр.17/21), во точката 1 бројот ''950.000,00'' се заменува со бројот ''150.000,00''. 
  

2. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-2592/28                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ЗАОБИКОЛНИЦА 

- ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за индустриска зона 
Заобиколница - Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја 
донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/27                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА ЗАОБИКОЛНИЦА 

- ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за Индустриска зона Заобиколница - Гази Баба за 2022 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), точката 1 се менува и 
гласи: 

 
''За иницијални активности за работа на Индустриска зона Заобиколница - Гази 

Баба за 2022 година, не се определуваат средства од Буџетот на Општина Гази 
Баба.'' 
 

2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/29                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за социјална 
заштита на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба 
ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/28                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе  
 

 

П Р О Г Р А М А  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Во Програмата за социјална заштита на Општина Гази Баба за 2022 година 

(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), во точката 1 бројот 
''9.650.000,00'' се заменува со бројот ''8.750.000,00''. 
 
 2. Во точката 2 потточките (2), (4) и (10) се бришат, во потточката (8) бројот 
''1.000.000,00'' се заменува со бројот ''200.000,00'', а во потточката (12) бројот 
''180.000,00'' се заменува со бројот ''230.000,00''. 

 
3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/30                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА 
НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за заштита на 

животната средина и природата на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот 
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/29                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Во Програмата за заштита на животната средина и природата на Општина 

Гази Баба за 2022 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), 
табеларниот дел се менува и гласи: 
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2. Образложението се менува и гласи: 
 
''1.Изработка на Катастар на зеленило 
 
За прв пат во општина Гази Баба ќе се изработи ваков вид на документ во кој ќе 
бидат обфатени сите дрвја, зелени површини на подрачјето од општина Гази Баба. 
Во овој зелен Катастар ќе биде наведен видот, староста на дрвјата како и одредени 
мерки за нивно одгледување и нивна заштита. 
 
2. Ажурирање на Катастар на загадувачи 
 
Општина Гази Баба во 2018 година последен пат направи ажурирање на Интегриран 
Катастар за животна средина кој вклучува Катастар на загадувачи на воздухот, на 
водите, отпадот на подрачјето на нашата општина. Со цел одржување на континуитет 
при систематизирање на податоците за животната средина, согласно Законот за 
животна средина, потребно е негово ажурирање што подразбира и ажурирање на 
податоците во базата на податоци. 
 
3. Управување со биоотпад 
 
Биоотпадот е еден од најголемите  причинители за загадување на воздухот и 
почвата. Еден од предизвиците на Општина Гази Баба е токму управувањето на 
отпадот, посебно на биоотпадот кој е втор по застапеност. 
Поставување на станици (контејнери) за собирање на биоотпадот во населените 
места во општината и спроведување на истиот до најблиската компостара. Со ова 
решение ќе има активно подигање на јавната свест за селектирање на различни 
видови отпад како и воспоставување позитивни навики за рециклирање и 
реупотреба. Најголем бенефит од можностите за компостирање ќе се увиди во 
руралниот дел на општината, како и  урбаниот дел преку одржување на зеленилото.  
За во блиска иднина треба да се планираат и поставување на компостари со помал 
капацитет за собирање на биоотпадот во населените места каде се генерира 
најмногу отпад од овој тип. 
 
4.Агрохемиска анализа на почви од земјоделски површини во општина   Гази Баба 
 
Со агрохемиска анализа на почвата се одредува хемкискиот состав на истата од 
земјоделските површини кои ги обработуваат земјоделците на територија на 
општината. Резултатите од анализите се добра насока за земјоделците на кој начин 
и со колкава количина да ја прихрануваат почвата со употреба на соодветно 
вештачко ѓубриво.  
 
5. Субвенционирање на граѓаните на општина Гази Баба за купување на 
високоенергетски клима уред за затоплување за 2022 година 
 
Како мерка и активност за намалување на аерозагадувањето, во општина Гази Баба 
ќе биде реализиран проект во вредност од 3.000.000,00 денари за надоместување на 
дел од трошоците на граѓаните, кои купиле инвертер во 2022 година. 
 
6. Субвенционирање на граѓаните на општина Гази Баба за купување на печки 
на пелети за 2022 година 
 
Чистиот воздух е основа за здравје и живот на луѓето и целиот екосистем, услов за 
животот на планетата Земја. Секоја промена на квалитетот на амбиенталниот воздух 
како резултат на човековите дејствија со непосредно или посредно внесување на 
загадувачки супстанции може штетно да се одрази врз човековото здравје и животна 
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средина. Бидејќи еколошки граници не постојат, и нашата општина е изложена на 
аерозагадувањето кое е голем проблем на современото урбано живеење. 
 
Како мерка и активност за намалување на аерозагадувањето, во општина Гази Баба 
ќе биде реализиран проект, по четврти пат, во вредност од 1.500.000,00 денари за 
надоместување на дел од трошоците на граѓаните, кои купиле печки на пелети во 
2022 година. Имено, со цел да се стимулираат жителите на општината да користат 
обновливи извори на енергија за затоплување на своите домови, преку објавување 
на Јавен повик, ќе им се обезбеди поврат на средствата искористени за купување на 
печките во висина од 70%, но не повеќе од 30.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
Јавниот повик ќе се реализира по принципот "прв дојден прв услужен". 
 
7. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на општина Гази Баба за 
купување на електричен тротинет 
 
Општина Гази Баба со цел да ги стимулира своите жители да користат превоз со 
електричен тротинет, од оваа година за прв пат ќе го субвенционира купувањето на 
истиот. За таа цел ќе бидат обезбедени 500,000.00 денари од буџетот на општината. 
 
8. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на општина Гази Баба за 
купување на велосипед 
 
Со објавен Јавен повик, започнувајќи од оваа година, општина Гази Баба ќе потроши 
350,000.00 денари од својот буџет за да ги субвенционира своите жители кои ќе 
купат нов велосипед во 2022 година. 
 
9. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на општина Гази Баба за 
вградување на уреди за течен гас кај возила за 2022 година  
 
За прв пат во нашата општина се спроведува овој проект кој ќе овозможи монтирање 
на уред на погон на течен гас, метан или друг вид на алтернативно гориво во 
возилата на граѓаните од територија на општина Гази Баба преку субвенционирање 
на 50 % вредноста на уредот. 
 
10. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на општина Гази Баба за 
чистење на оџаци во своите домаќинства за 2022 година 
 
Само чисти оџаци овозможуваат правилно согорување на фосилните горива а 
истовремено е намалена можноста за палење на истите и загрозена безбедост  
доколку редовно не се чистат. Поради тоа општина Гази Баба со овој проект ќе им 
излезе во пресрет на своите граѓаните и ќе им помогне со субвенционирање за оваа 
нивна активност. 
 
11. Набавка и вградување на системи за филтрирање на вода за пиење во 
основни училишта и градинки на територија на општина Гази Баба 
     
Општина Гази Баба, во основните училишта и градинките, веќе неколку години по 
ред,  инсталира филтерски системи на водата за пиење со висок степен на 
прочистување. Се вградуваат филтри со најсовремена мембранска технологија до 
сега, позната како РЕВЕРЗНА ОСМОЗА која има широка примена кога се бара 
комплетно остранување на нечистотиите во водата. Со нивното вградување ќе бидат 
одстранети сите оние загадувачи кои што природата и човекот ги сместиле во 
водата. Само чистата вода овозможува правилен раст и развој на децата. Проектот 
има и едукативен карактер со запознавање на децата од мали нозе да препознаат 
каква треба да биде чистата вода за пиење, нормално без мирис, вкус и боја.'' 
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3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/31                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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 Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за заштита и 
спасување на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/30                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 10, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
  
 

П  Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за заштита и спасување на Општина Гази Баба за 2022 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/21), табеларниот дел се 
менува и гласи: 
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2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/32                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за локален 
економски развој на Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/31                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 

  
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

 
1. Во Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба за 2022 

година (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.17/21), во воведниот дел на 
образложението, бројот ''6.100.000,00'' се заменува со бројот ''5.700.000,00'' а слика 1 
се менува и гласи: 

  
Слика 1. Структура на расходи на Програмата за ЛЕР за 2022 по функционални подрачја 
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2. Во образложението во точка ''1.ПОДДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ'' , слика 2 и слика 3 се менуваат и гласат: 

 
Слика 2. Структура на расходи по проекти во - Поддршка на локален економски развој 2022 г. 
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Слика 3. Структура на приходи од грант во Буџетот на ОГБ за 2022 г. 
 

 
 
3. Во образложението во точка ''2.ПОТТИКНУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА 

ТУРИЗМОТ'' , слика 4 и текстуалниот дел се менуваат и гласат: 
 
Слика 4. Структура на расходи по проекти - Потикнување на развојот на туризмот за 2022 г. 
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• Во сегментот на Поттикнување на развојот на туризмот во ОГБ акцентот во 

2022 година ќе го ставиме на: 
 

o Потикнување во развојот на планинарскиот и рекреативниот туризам на 
планината Скопска Црна Гора преку изградба на планинарски дом, а во 
соработка со локалната деловна заедница во општина Гази Баба; 

o Поддршка и промоција на компаниите од сферата на гастрономијата, 
прехрамбената индусрија и туризам во ОГБ преку организација на 
манифестацијата „ВКУСИ ЈА ГАЗИ БАБА“ а во партнерство со компаниите 
од ОГБ и Факултетите и студентите од општина Гази Баба. Истата 
планираме да прерасне во традиционална манифестација која ќе 
претставува препознатлив trademark на општината. 

 
4. Во образложението во точка ''3.ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ'' , слика 5 и текстуалниот дел се менуваат и гласат: 
 

Слика 5. Структура на расходи по проекти во сегментот - Проекти за ЕЕ за 2022 г. 

 

• Подготовка на Програма за енергетска ефикасност на општина Гази Баба 
за периодот 2022 - 2024 година согласно Законот за енергетика на 
Република Македонија. Во истата се програмираат сите мерки за ЕЕ во 
јавните објекти во сопственост на општина Гази Баба; 

• Во насока на подобрување на пристапот до т.н. зелена енергија ќе 
пристапиме кон изработка на техничка документација за поставување на 
фотоволтаици на крововите на сите ОУ и градинки во ОГБ; 

• По изработка на техничката документација за фотоволтаици ќе пристапиме 
кон аплицирање до европските фондови за изнаоѓање на финансиски 
средства за поставување на фотоволтаици на крововите на сите ОУ и 
детски градинки во општина Гази Баба; и 

• Во голем број на станбени згради во општина Гази Баба има проблем со 
технички неисправни лифтови, а за кои, дел од заедниците на станари на 
станбените згради, не се во можност да ги покријат финансиските трошоци 
за нивна поправка. Во таа насока ќе пристапиме кон финансиска поддршка 
на реконструкцијата на лифтовите на дел од станбените згради во општина 
Гази Баба. 
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5. Табеларниот дел на програмата се менува и гласи: 
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6. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/33                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                             НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                           Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗA 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/32                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоупава(Службен весник на РМ бр. 
5/2002 год.) и член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(Службен весник на РМ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018, 

Службен весник на РСМ бр. 244/2019, 53/2021, 77/21 и 150/21 год.), Советот на општината ГАЗИ 
БАБА на  11та  седница, одржана на 10.05.2022 година, донесе: 
 
 
 
 

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT 
 

 na Op{tina  GAZI BABA za 2022 

1. Op{t del      

   ^len 1   

 Buxetot na Op{tinata GAZI BABA za 2022  godina, se sostoi od : 

I. Vkupni prihodi  1.049.439.000 1.050.739.000  
       

 Dano~ni prihodi   392.408.000 392.408.000  

 Nedano~ni prihodi  48.680.000 48.680.000  

 Kapitalni prihodi  24.572.000 24.572.000  

 Prihodi od dotacii  466.239.000 466.239.000  

 Prihodi od transferi  35.340.000 35.340.000  

 Prihodi od donacii  82.200.000 83.500.000  

II. Vkupni rashodi  1.291.439.000 1.313.060.000  
     

 Od utvrdeni nameni 1.290.239.000 1.311.860.000  

 Rashodi od rezervi  1.200.000 1.200.000  

  III.  Deficit    -242.000.000 -262.321.000  
      

  IV. Finansirawe   242.000.000 262.321.000  
       

 Priliv   256.000.000 276.521.000  

 Doma{.zadol`uvawa   0 0  

 
 
Depoziti   256.000.000 276.521.000  

 
 
Одлив   14.200.000 14.200.000  

 
 
Otplata na glavnica   14.200.000 14.200.000  

       

 
 

^len 2  
Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a 

rashodit po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 
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1 
 

              
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
 

на Предлог - Одлука за изменување и дополнување 
на Буџетот на Општината Гази Баба за 2022 година 

 

Во согласност со одредбите од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа, член 29, ( (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 22/07, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18, и Службен весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 
77/21 и 150/21), доколку се оцени дека во текот на фискалната година, приходите и 
расходите не се остваруваат како што се планирани во Буџетот на Општината, му се 
предлага на Советот на општината, да донесе измени и дополнувања на Буџетот за 
истата година, односно се предлага да  донесе ребаланс на Буџетот за тековната 
година. 

Врз основа на извршената анализа на податоците за остварување на приходите и 
извршувањето на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба за периодот јануари - 
март 2022 година, и споредбените индекси на остварувањето на приходите и 
расходите во однос на Буџетот за 2022 година, се предлага Советот на Општина Гази 
Баба да донесе Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општината 
Гази Баба за 2022 година, со која треба да се извршат зголемување на планираните 
износи на приходите и на расходите и да се изврши прераспределба на планираните 
расходи на Буџетот на Општината за 2022 година. 

Измените и дополнувањата кои се предлагаат со овој ребаланс во делот на 
приходите произлегуваат од усогласувањето со точните износи на остварените 
вишоци на приходите во однос на планираните вишоци на приходи, кои како салда 
на буџетската сметка на основниот Буџет и на сметката на блок дотациите како 
приливи на средства се пренесени од 2021 година во 2022 година и од предложените 
зголемувања на планираните приходи во делот на приходите од донации по 
примените барања од единките корисници на буџетот;  

Измените и дополнувањата кои се предлагаат во делот на расходите 
произлегуваат од предложените измени во годишните програми на секторите и 
одделенијата за 2022 година; од предложените измени во развојни програми; од 
измените кои произлегуваат од тековното работење во реализирањето на износите 
на одделните планираните расходи и од измените по добиените барања од 
општинските буџетски корисници за прераспределба на планираните расходи по 
ставки и подставки кои произлегуваат од одредени измени и пренамени во нивните 
годишни планови.  

Со ребалансот на Буџетот за 2022 година, се предлагаат следните измени во 
износите на приходите и на расходите на Буџетот на Општината за 2022 година по 
програми, ставки и подставки и тоа: 

1. Измени и дополнувања на приходите 
 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2022 година, се предлагаат следните измени во вкупниот 
износ на приходите, искажан во Посебниот дел на Буџетот:  
Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 
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ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ РЕБАЛАНС 

Р.бр Конто Програма / Ставка                                                                                               
2022             
година зголем./намал. I Ребаланс  2022 

1 2 3 4 9 10 

    
ВКУПНО ПРИХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА 1.305.439.000 21.821.000 1.327.260.000 

    ВКУПНО ПРИХОДИ НА ОСНОВЕН БУЏЕТ  686.000.000 22.653.000 708.653.000 

  74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 265.340.000 22.653.000 287.993.000 

10 741 Трансфери од други нивоа на власт 265.340.000 22.653.000 287.993.000 

  741114 Пренесен вишок на приходи  230.000.000 22.653.000 252.653.000 

    ВКУПНО ПРИХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 492.239.000 -2,132,000 490.107.000 

10 741 Трансфери од други нивоа на власт 492.239.000 -2,132,000 490.107.000 

  741114 Пренесен вишок на приходи  26,000,000 -2,132,000 23,868,000 

    ВКУПНО ПРИХОДИ ОД ДОНАЦИИ 82.200.000 1.300.000 83.500.000 

13 742 Донации од странство 80.200.000 1.300.000 81.500.000 

  742114 Приходи од Европска унија 23,500,000    300.000 23.800.000 

  742119 Други општи и тековни донации 4,500,000 1.000.000 5.500.000 

 

Вкупниот износ на приходите во Буџетот за 2022 година кои 
изнесуваат,1.305.439.000,00 денари се предлага да биде зголемен за износ од 
21.821.000,00 денари и се предлага истиот да изнесува вкупно 1.327.260.000 денари. 
Наведеното вкупно зголемување произлегува од зголемувањето на приходите на 
основниот буџет кои се зголемуваат за износ од 22.653.000,00 денари, од 
намалувањето во делот на приходите од блок дотации во вкупен износ од 
2.132.000,00 денари и зголемувањето на приходите во делот на приходи од донации 
за вкупен износ од 1.300.000,00 денари.  

 

Во делот на Приходи на основниот буџет, се предлага вкупниот износ на приходите 
од 686.000.000,00 денари, да се зголеми за износ од 22.653.000,00 денари и се 
предлага истиот да изнесува 708.653.000 денари. Наведеното зголемување на 
приходите на основниот буџет произлегува од повисоките износи на остварените 
вишоци на приходите во однос на вишоци на приходи кои беа планирани при 
донесувањето на Буџетот за 2022 година во месец декември 2021 година, кој како 
салдо на буџетската сметка на основниот Буџет како прилив на парични средства е 
пренесен во 2022 година. 

 

Во делот на Приходи од блок дотации, се предлага вкупниот износ на приходите од 
492.239.000,00 денари, да се намали за вкупно 2.132.000,00 денари и се предлага 
истиот да изнесува 490.107.000,00 денари. Наведеното намалување на приходите од 
блок дотациите произлегува од усогласувањето на износот на планираниот вишок на 
приходи со точниот износ на пренесените салда на вишокот на приходи на сметките 
на основните училишта и на детските градинки на 01.01.2022 година.: 

 

Во делот на Приходи од донации, се предлага вкупниот износ на приходите од 
донациите од 82.200.000,00 денари да се зголеми за вкупен износ од 1.300.000,00 
денари и да изнесува вкупно 83.500.000,00 денари по основ на добиените барања за 
зголемување на приходите од донации добиени од детските градинки за 
кофинансирање на проектот за ангажираните лица во соработка со УСАИД и за 
проектот по склучен договор за донација за обука на општинската администрација.    
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2. Измени и дополнувања на расходите 
 

 

Со предложените измени и дополнувања, односно со ребалансот на Буџетот на 
Општината Гази Баба за 2022 година на расходната страна од Буџетот на Општина 
Гази Баба за 2022 година се предлагаат следните измени во вкупниот износ на 
расходите, како и прераспределба на расходите по програми на ниво на ставки и на 
подставки аналитички искажани во Посебниот дел на Буџетот:  

 

РАСХОДИ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА БУЏЕТ РЕБАЛАНС 

Р.бр Конто Програма / Ставка                                                                                               
2022               
година згол./намал. I Ребаланс 2022 

1 2 3 4 9 10 

    
ВКУПНО БУЏЕТСКИ РАСХОДИ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 1.305.439.000 21,821,000      1,327,260,000      

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД ОСНОВЕН БУЏЕТ  686.000.000 22,653,000      708,653,000      

  A Совет на општината 11.175.000 1,450,000      12,625,000      

  A0 Совет на општината 10.175.000 -50,000      10,125,000      

2 404 Надоместоци 6,500,000      400,000      6,900,000      

  404150 Други надоместоци 6,500,000 400,000 6,900,000 

5 420 Патни и дневни расходи  875,000 -250,000 625,000 

  420220 Патување во странство - патни расходи 250,000 -150,000 100,000 

  420230 Патување во странство - сместување 150,000 -100,000 50,000 

20 426 Други тековни расходи 800,000      -200,000      600,000      

  426990 Други оперативни расходи 500,000 -200,000 300,000 

  A1 Изборни активности и референдуми 1.000.000 1,500,000      2,500,000      

6 463 Трансфери до невладини организации 1,000,000      1,500,000      2,500,000      

  463170 Трансфери до политички партии 1,000,000      1,500,000      2,500,000      

  Д0 Градоначалник 5,334,000      -288,000      5,046,000      

15 401 Основни плати 1,070,000      130,000      1,200,000      

  401110 Основни плати (функционери) 950,000 100,000 1,050,000 

  401310 Персонален данок од доход на плата 120,000 30,000 150,000 

18 420 Патни и дневни расходи  520,000      -200,000      320,000      

  420130 Патување во земјата - сместување 100,000 -50,000 50,000 

  420220 Патување во странство - патни расходи 100,000 -50,000 50,000 

  420230 Патување во странство - сместување 200,000 -100,000 100,000 

20 426 Други тековни расходи 1,108,000      -718,000      390,000      

  426210 Расходи за репрезентација 908,000 -578,000 330,000 

  426310 Семинари и конференции 150,000 -100,000 50,000 

  426990 Други оперативни расходи 50,000 -40,000 10,000 

22 464 Разни трансфери 1,245,000      300,000      1,545,000      

  464940 Трансфери при пензионирање 1,000,000 300,000 1,300,000 

23 471 Социјални надоместоци 600,000      200,000      800,000      

  471160 Еднократна помош и помош во натура 600,000 200,000 800,000 

    
Севкупно општинска администрација 
(EO+EA) 121,111,000      1,418,000      122,529,000      

  E0 Општинска администрација 113,911,000      1,343,000      115,254,000      

24 401 Основни плати 35,500,000      328,000      35,828,000      

  401120 Основни плати - државни службеници 31,000,000 328,000 31,328,000 

26 404 Надоместоци 2,400,000      1,000,000      3,400,000      

  404150 Други надоместоци 300,000 1,000,000 1,300,000 

28 421 Комуналии 12,035,000      -35,000      1,200,000      

  421440 Транспорт на луѓе 350,000 -35,000 315,000 
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29 423 Материјали и ситен инвентар 2,820,000      -100,000      2,720,000      

  423710 Средства за одржување на хигиена 550,000 -300,000 250,000 

  423990 Други материјали 600,000 200,000 800,000 

30 424 Поправки и тековно одржување  3,010,000      -900,000      2,110,000      

  424110 Поправки и сервисирање на лесни возила 1,060,000 -500,000 560,000 

  424210 Одржување на згради 500,000 -400,000 100,000 

31 425 Договорни услуги 7,630,000      -600,000      7,030,000      

  425130 Изнајмување на друг тип на простор  4,700,000 -700,000 4,000,000 

  425990 Други договорни услуги 1,050,000 100,000 1,150,000 

32 426 Други тековни расходи 4,150,000      1,100,000      3,050,000      

  426990 Други оперативни расходи 1,950,000 -1,100,000 850,000 

33 427 Привремени вработувања 15,000,000      1,900,000      16,900,000      

  427110 Привремени вработувања 15,000,000 1,900,000 16,900,000 

34 452 Каматни плаќања 100,000      150,000      250,000      

  452310 Камата на домашни обврзници 50,000      50,000      100,000      

  452410 Камата на кредити 50,000 100,000 150,000 

35 463 Транцфери до невладини организации 446,000      100,000      546,000      

  463110 
Трансфери до здруженија на граѓани и 
фондации 346,000 50,000 396,000 

  463120 Трансфери до спортски клубови 100,000 50,000 150,000 

36 464 Разни трансфери 2,250,000      300,000      2,560,000      

  464990 Други трансфери 650,000 300,000 950,000 

37 471 Социјални надоместоци 300,000      300,000      600,000      

  471160 Еднократна помош и помош во натура 300,000 300,000 600,000 

  EA Капитални трошоци на општината 7,200,000      75,000      7,275,000      

39 480 Купување на опрема и машини 2,950,000      -450,000      2,500,000      

  480190 Купување на друга опрема 450,000 -450,000 0 

40 482 Други градежни објекти 650,000      375,000      275,000      

  482930 Реконструкција на други објекти 650,000 -375,000 275,000 

42 485 Вложувања и нефинансиски средства 3,300,000      900,000      4,200,000      

  485230 Компјутерски софтвер 3,300,000 900,000 4,200,000 

  Ф  Севкупно Ф (Ф1+Ф2+ФA)-Основен буџет 314,998,000      25,100,000      340,098,000      

  Ф1 Урбанистичко планирање 14,350,000      -4,000,000      10,350,000      

44 425 Договорни услуги 14,350,000      -4,000,000      10,350,000      

  425640 
Изработка на просторни и урбанистички 
планови 10,700,000 -4,000,000 6,700,000 

  Ф2 Уредување на градежно земјиште 3,050,000      -2,000,000      1,050,000      

46 426 Други тековни расходи 2,850,000      -2,000,000      850,000      

  426990 Други оперативни расходи 2,850,000 -2,000,000 850,000 

  ФА Градежно земјиште 297,598,000 31,100,000 328,698,000 

  ФА0 Градежно земјиште 235,370,000 41,100,000 276,470,000 

48 482 Други градежни објекти 233,370,000      37,100,000      270,470,000      

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 18,000,000 -1,400,000 16,600,000 

  482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати 65,800,000 14,000,000 79,800,000 

  482320 
Изградба на пречестителни станици и 
колектори 54,300,000 8,700,000 63,000,000 

  482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 4,000,000 1,000,000 5,000,000 

  482910 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн 
на други објекти 8,800,000 -1,000,000 7,800,000 

  482920 Изградба на други објекти 57,200,000 15,800,000 73,000,000 

49 485 Вложувања и нефинансиски средства 2,000,000      4,000,000      6,000,000      

  485410 Земјиште 1,000,000 3,000,000 4,000,000 

  485420 Надомест за одземен имот 1,000,000 1,000,000 2,000,000 

  ФAO Градежно земјиште (Хиподром 2) 20,000,000 -10,000,000 10,000,000 

50 482 Други градежни објекти 20,000,000      -10,000,000      10,000,000      

  482120 Изградба на улици, патишта и автопати 20,000,000 -10,000,000 10,000,000 
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  Г Поддршка на локалниот економски развој 6,100,000      -400,000      5,700,000      

  Г1 Поддршка на локалниот економски развој 3,700,000      1,700,000      5,400,000      

54 426 Други тековни расходи 1,100,000      -200,000      900,000      

  426990 Други оперативни расходи 1,100,000 -200,000 900,000 

56 464 Разни трансфери 2,600,000      1,900,000      4,500,000      

  464990 Други трансфери 2,600,000 1,900,000 4,500,000 

  ГА Изградба на комерцијални објекти 1,500,000      -1,500,000      0      

57 482 Други градежни објекти 500,000      -500,000      0      

  482920 Изградба на други објекти 500,000      -500,000      0      

58 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 1,000,000      -1,000,000      0      

  489510 
Капитални трансфери за невладини 
организации 1,000,000      -1,000,000      0      

  ГДЕ Проекти за енергетска ефикасност 900,000      -600,000      300,000      

59 482 Други градежни објекти 900,000      -600,000      300,000      

  482910 
Подготвување на проекти вклучувајќи и дизајн 
на други објекти 900,000      -600,000      300,000      

  J 
Севкупно J 
(J1+J2+J3+J4+J6+J7+J8+JA+JD+JI+JN) 165,062,000      12,618,000      177,680,000      

  Ј3 Јавно осветлување 44,880,000      -4,000,000      40,880,000      

61 424 Поправки и тековно одржување  10,000,000      -4,000,000      6,000,000      

  424390 Одржување на други градби  10,000,000 4,000,000 6,000,000 

  Ј4 Јавна чистота 22,200,000      12,300,000      34,500,000      

63 423 Материјали и ситен инвентар 8,700,000      7,300,000      16,000,000      

  423990 Други материјали 7,400,000 7,300,000 14,700,000 

64 424 Поправки и тековно одржување  13,300,000      5,000,000      18,300,000      

  424590 Одржување на други зелени површини 6,000,000 5,000,000 11,000,000 

  J8 Други комунални услуги 26,282,000      2,318,000      28,600,000      

69 461 Субвенции за јавни претпријатија 26,282,000      2,318,000      28,600,000      

  461130 Субвенции за јавни комунални претпријатија 26,282,000 2,318,000 28,600,000 

  ЈЛ0 
Други комунални услуги (капитални 
расходи) 7,000,000      2,000,000      9,000,000      

70 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 7,000,000      2,000,000      9,000,000      

  489190 Капитални субвенции за јавни претпријатија 7,000,000      2,000,000      9,000,000      

  JA Изградба на јавно осветлување 36,900,000      2,000,000      38,900,000      

71 482 Други градежни објекти 36,900,000      2,000,000      38,900,000      

  482920 Изградба на други објекти 5,000,000 2,000,000 7,000,000 

  K 
Севкупно kултурни манифестации и 
творештво 7,750,000      -860,000      6,890,000      

  К4 Културни манифестации и творештво 6,750,000      -460,000      6,290,000      

85 463 Трансфери до невладини организации 3,280,000      -260,000      3,020,000      

  463110 
Трансфери до здруженија на граѓани и 
фондации 3,280,000      -260,000      3,020,000      

86 464 Разни трансфери 2,250,000      -200,000      2,050,000      

  464990 Други трансфери 2,250,000      -200,000      2,050,000      

  КА 
Културни манифестации и 
творештво(капитални трошоци) 1,000,000      -400,000      600,000      

87 482 Други градежни објекти 1,000,000      -400,000      600,000      

  482620 Изградба на споменици 1,000,000      -400,000      600,000      

  Л Спорт и рекреација 26,020,000      -15,575,000      10,445,000      

  Л0 Спорт и рекреација 9,980,000      425,000      10,245,000      

91 463 Трансфери до невладини организации 6,955,000      725,000      7,680,000      

  463110 
Трансфери до здруженија на граѓани и 
фондации 970,000      1,125,000      2,095,000      

  463120 Трансфери до спортски клубови 5,985,000      -400,000      5,585,000      

92 464 Разни трансфери 1,815,000      -300,000      1,515,000      

  464120 Стипендии за поддршка на млади таленти 500,000      -300,000      200,000      

  ЛА Спорт и рекреација (капитални трошоци) 16,200,000      -16,000,000      200,000      

  ЛАО Изградба на спортски центар Црешево - 16,200,000      16,000,000      200,000      
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Стајковци 

93 482 Други градежни објекти 16,200,000      -16,000,000      200,000      

  482920 Изградба на други објекти 15,000,000      -15,000,000      0      

  482930 Реконструкција на други објекти 1,200,000      -1,000,000      200,000      

  Р Заштита на животната средина и природата 13,100,000      -4,150,000      8,950,000      

  Р1 Заштита на животната средина и природата 12,300,000      -3,850,000      8,450,000      

94 421 Комуналии 400,000      -200,000      200,000      

  421190 Други комунални услуги 400,000 -200,000 200,000 

95 423 Материјали и ситен инвентар 650,000      -650,000      0      

  423990 Други материјали 650,000      -650,000      0      

96 424 Поправки и тековно одржување  1,500,000      -1,200,000      300,000      

  424390 Одржување на други градби 1,500,000      -1,200,000      300,000      

97 425 Договорни услуги 1,000,000      -1,000,000      0      

  425630 Испитување на квалитетот на водите и воздухот 1,000,000      -1,000,000      0      

98 426 Други тековни расходи 2,000,000      -800,000      1,200,000      

  426990 Други оперативни расходи 2,000,000 -800,000 1,200,000 

  РА 
Капитални трошоци за заштита на животната 
средина и природата 800,000      -300,000      500,000      

100 482 Други градежни објекти 800,000      -300,000      500,000      

  482920 Изградба на други објекти 800,000      -300,000      500,000      

  Љ Заштита и спасување 1,700,000      -360,000      1,340,000      

  Љ0 Заштита и спасување 1,300,000      -360,000      940,000      

101 423 Материјали и ситен инвентар 310,000      -310,000      0      

  423990 Други материјали 310,000 -310,000 0 

105 463 Трансфери до невладини организации 340,000      -50,000      290,000      

  463110 Трансфери до здруженија на граѓани и фондови 340,000 -50,000 290,000 

  Џ1 Родова еднаквост 1,000,000      -400,000      600,000      

108 426 Други тековни расходи 500,000      -300,000      200,000      

  426990 Други оперативни расходи 500,000      -300,000      200,000      

109 463 Трансфери до невладини организации 500,000      -100,000      400,000      

  463110 
Трансфери до здруженија на граѓани и 
фондации 500,000      -100,000      400,000      

  В Социјална заштита и заштита на деца 12,650,000      2,100,000      14,750,000      

  В1 Детски градинки 12,650,000      2,100,000      14,750,000      

114 464 Разни трансфери 3,930,000      -900,000      3,030,000      

  464990 Други трансфери 3,930,000 -900,000 3,030,000 

115 427 Привремени вработувања 3,000,000      3,000,000      6,000,000      

  427110 Привремени вработувања 3,000,000 3,000,000 6,000,000 

    ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ 492,239,000      -2,132,000      490,107,000      

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА 
ОСН. ОБРАЗОВ. 381,396,000      -5,159,000      376,237,000      

  Н1 Основно образование 381,396,000      -5,159,000      376,237,000      

125 424 Поправки и тековно одржување  33,410,000      -5,159,000      28,251,000      

  424210 Одржување на згради 22,090,000      -5,159,000      16,931,000      

    
ВКУПНО РАСХОДИ ОД БЛОК ДОТАЦИИ ЗА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 110,843,000      3,027,000      113,870,000      

  В1 Детски градинки 110,843,000      3,027,000      113,870,000      

131 401 Основни плати 66,500,000      1,300,000      67,800,000      

  401130 Основни плати 62,000,000      1,300,000      63,300,000      

132 402 Придонеси за социјално осгурување 27,343,000      727,000      28,070,000      

  402110 Основни придонеси за ПИО 18,993,000      727,000      19,720,000      

133 421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт  9,500,000      -100,000      9,400,000      

  421210 Централно греење 5,500,000      -100,000      5,400,000      

134 423 Материјали и ситен инвентар 500,000      1,000,000      1,500,000      

  423810 Ситен инвентар 500,000      1,000,000      1,500,000      

135 424 Поправки и тековно одржување  3,000,000      700,000      3,700,000      
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  424220 услуги за обезбедување 3,000,000      700,000      3,700,000      

140 486 Купување на возила 2,000,000      -600,000      1,400,000      

  486110 Купување на моторни возила 2,000,000      -600,000      1,400,000      

    ВКУПНО РАСХОДИ OД ДОНАЦИИ 82,200,000      1,300,000      83,500,000      

  В1 Детски градинки 1,450,000      1,000,000      2,450,000      

149 425 Договорни услуги 400,000      1,000,000      1,400,000      

  425990 Други договорни услуги 300,000      1,000,000      1,300,000      

  Е0 Општинска администрација 0      300,000      300,000      

157 420 Патни и дневни расходи  0      57,000      57,000      

  420210 Патување во странство - хранарина (дневници) 0      21,000      21,000      

  420220 Патување во странство - патни расходи 0      36,000      36,000      

157 423 Материјали и ситен инвентар 0      53,000      53,000      

  423990 Други материјали 0      53,000      53,000      

158 425 Договорни услуги 0      190,000      190,000      

  425990 Други договорни услуги 0      190,000      190,000      

 

 

Напомена: Представени се само ставките/подставките кај кои се предлага измени во износите со рамки на ребалансот 

 

Вкупниот износ на расходите, кои се во износ од 1.305.439.000,00 денари, се 
предлага да се зголемат за вкупен износ од 21.821.000,00 денари и истите да 
изнесуваат 1.327.260.000,00 денари.  

Предложеното зголемување на расходите во вкупен износ од 21.821.000,00 
денари се однесува на зголемување на расходите во во делот на приходите на 
основниот буџет во износ од 22.653.000,00 денари, на намалувањето на расходите 
во делот на блок дотациите за вкупен износ од 2.132.000,00 денари и зголемувањето 
во делот на расходите од донации во вкупен износ од 1.300.000,00 денари, кое 
произлегува од усогласувањата, односно зголемувањето за износот на точното 
салдо на вишокот на приходи на сметката на основниот буџет и намалувањето за 
износот на точното салдо на сметката на блок дотациите, со што истите од 
492.239.000,00 денари се намалени на вкупен износ од 490.107.000,00 денари, како и 
од зголемувањето на расходите за донации по барање на детските градинки за 
реализација на проектот со УСАИД и по склучениот договор за донација за едукација 
на општинската администрација.  

Предложените прераспределби на расходите во ребалансот на буџетот за 2022 
година, односно зголемувањата и намалувањата на расходите на ниво на 
подпрограми, ставки и подставки во делот на основениот буџет, произлегуваат од 
потребите за вршење промени во реализацијата на годишни програми согласно 
приориотетните активности на секторите и одделенијата во општината и на 
активностите кои ги реализира јавното претпријатие, кои треба да се реализираат до 
крајот на буџетската  2022 година. Истите се содржани во предложените измени во 
годишните програми и трошковниците на секторите и одделенијата и во развојните 
програми на општината. Во делот на предложените измени во расходите од 
донациите и од блок дотациите , истите произлегуваат од измените на годишните 
програми согласно приоритетните активности кои треба да ги реализираат единките 
буџетски корисници, односно основните училишта и детските градинки во до крајот 
на буџетската година. 
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Детално по ставки и подставки промените може да се видат во погоре 
прикажаната табела, во која збировите на подрограмите и контата ( ставките ) 
дадени се во вкупен износ од сите подставки и ставки кои ги содржи предложениот 
ребалансиран буџет за 2022 година (збир на сите подставки односно подставки кои 
имаат и подставки кои немаат измени), за да може појасно да се воочат 
поединечните како и вкупните намалувања и зголемувања на расходите кај кои се 
предлага да се извршат измените.  

 

Измени во расходите на Основниот Буџет 

 

Кај расходите на Основниот Буџет за 2022 година со предложениот ребаланс е 
предвидено зголемување на вкупниот износ на овие расходи за 22.653.000,00 денари 
по основ на зголемување на расходите за реализирање на активностите предвидени 
со измените во програмите на секторите и одделенијата и за финансирање на 
активностите на јавното претпријатие со што од 686.000.000,00 денари се зголемува 
на 708.653.000,00 денари. Измените на расходите на Основниот Буџет се состојат и во 
одредени прераспределби и префрлањето на трошењето на определени расходи од 
одделни програми, од одделните ставки и подставки кои до крајот на годината нема да 
се реализираат во целост или само делумно ќе се реализираат на други програми, 
ставки и подставки каде се јавува недостиг на средства за нивна зголемена 
реализација или за други приоритетни расходи кои се јавија со оглед на настанатата 
ситуација во општината и пошироко.   

 

 Во подпрограмата А0 – Совет на општината на расходната страна на Основниот 
Буџет, се предлага вкупно намалување во износ од 50.000,00 денари и се предлага 
истата да изнесува 10.125.000,00 денари.  

 

Во подпрограмата А1 – Изборни активности и референдуми на расходната страна 
на Основниот Буџет, се предлага вкупно зголемување во износ од 1.500.000,00 денари 
и се предлага истата да изнесува 2.500.000,00 денари.  

 

Во подпрограмата Д0 – Градоначални на расходната страна на Основниот Буџет, се 
предлага намалување во вкупен износ од 288.000,00 денари и се предлага истата да 
изнесува 5.046.000,00 денари. 

  

Во подпрограмата Е0 – Општинска администрација, се предлага зголемување за 
износ од вкупно 1.343.000,00 денари и се предлага да изнесува 115.254.000,00 
денари. Подетално аналитички на ниво на подставка сите измени од оваа 
подпрограмата се дадени во погоре дадениот детален приказ на измените на 
расходите прикажани во Табелата. 

 

Во подпрограмата ЕА – Капитални трошоци на општината, се предлага 
зголемување на расходите во износ од 75.000,00 денари и истата се предлага да 
изнесува 7.275.000,00 денари. 
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Во подпрограмата Ф1 – Урбанистичко планирање , се предлага намалување на 
расходите во износ од 4.000.000,00 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма а вкупниот износ би изнесувал 10.350.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата Ф2 – Уредување на градежно земјиште , се предлага намалување 
на расходите во износ од 2.000.000,00 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма а вкупниот износ би изнесувал 1.050.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата ФА – Уредување на градежно земјиште (Капитални трошоци) , 
се предлага зголемување на расходите во износ од 31.100.000,00 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма со што вкупниот износ би изнесувал 
328.698.000,00 денари (во која се содржани подпрограмата ФА0 во износ од 
276.470.000,00 денари; развојната подпрограмата ФАО во износ од 10.000.000,00 
денари и развојната подпрограма ФАЕ во износ од 42.228.000,00 денари) . 

 

Во програмата Г – Поддршка на локалниот економски развој, се предлага 
намалување на вкупните средства на ниво на програма во износ од 400.000,00 денари 
и истата се предлага да изнесува 5.700.000,00 денари. Во рамките на оваа програма 
се подпрограмите Г1 каде се предлага зголемување во вкупен износ од 1.700.000,00 
денари, подпрограмата ГА каде се предлага намалување во вкупен износ 1.500.000,00 
денари и подпрограмата ГДЕ каде се предлага намалување од 600.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата Ј3 – Јавно осветлување, се предлага намалување на расходите 
во износ од 4.000.000,00 денари согласно предложените измени во оваа подпрограма 
која се предлага да изнесува вкупно 40.880.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата Ј4 – Јавна чистота, се предлага зголемување на расходите во 
износ од 12.300.000,00 денари согласно предложените измени во оваа подпрограма 
која се предлага да изнесува вкупно 34.500.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата Ј8 – Други комунални услуги, се предлага зголемување во износ 
од 2.318.000,00 денари, согласно предложените измени во оваа подпрограма при што 
вкупниот износ би изнесувал 28.600.000,00 денари.  

 

Во подпрограмата ЈЛО – Други комунални услуги (Капитални расходи), се 
предлага зголемување во износ од 2.000.000,00 денари, согласно предложените 
измени во оваа подпрограма при што вкупниот износ би изнесувал 9.000.000,00 
денари.  

 

Во подпрограмата ЈА – Изградба на јавно осветлување, се предлага зголемување 
на расходите во вкупен износ од 2.000.000,00 денари согласно предложените измени 
во оваа подпрограма која се предлага да изнесува вкупно 38.900.000,00 денари. 
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Во подпрограмата К4 – Културни манифестации и творештво, се предлага 
намалување на расходите во вкупен износ од 460.000,00 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува вкупно 
6.290.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата КА – Културни манифестации и творештво (Капитални 
трошоци), се предлага намалување на расходите во вкупен износ од 400.000,00 
денари согласно предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да 
изнесува вкупно 600.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата Л0 – Спорт и рекреација, се предлага зголемување на расходите 
во вкупен износ од 425.000,00 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма која се предлага да изнесува 10.245.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата ЛА – Спорт и рекреација (Капитални трошоци), се предлага 
намалување на расходите во вкупен износ од 16.000.000,00 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која по извршеното намалување се 
предлага да изнесува 200.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата Р1 – Заштита на животната средина и природата, се предлага 
намалување на расходите во вкупен износ од 3.850.000,00 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 8.450.000,00 
денари. 

 

Во подпрограмата РА – Заштита на животната средина и природата (Капитални 
трошоци), се предлага намалување на расходите во вкупен износ од 300.000,00 
денари согласно предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да 
изнесува 500.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата Љ0 – Заштита и спасување, се предлага намалување на 
расходите во вкупен износ од 360.000,00 денари согласно предложените измени во 
оваа подпрограма која се предлага да изнесува 940.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата Џ1 – Родова еднаквост, се предлага намалување на расходите во 
вкупен износ од 400.000,00 денари согласно предложените измени во оваа 
подпрограма која се предлага да изнесува 600.000,00 денари. 

 

Во подпрограмата В1 – Социјална заштита и заштита на деца, се предлага 
зголемување на расходите во вкупен износ од 2.100.000,00 денари согласно 
предложените измени во оваа подпрограма која се предлага да изнесува 
14.750.000,00 денари. 
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Измени во расходите од блок дотации 

 

Во делот на расходите од Блок дотации наменети за финансирање на 
активностите на основните училишта и детските градинки се предлага намалување за 
вкупно 2.132.000,00 денари. Предложеното намалување на вкупните расходите на 
блок дотациите за вкупен износ од 2.132.000,00 денари произлегува од извршеното 
пребивање на намалувањето на планираниот вишок на приходи кај блок дотациите за 
основните училишта за износ од 5.159.000,00 денари за да истиот се усогласи со 
точниот износ на  салдото на вишокот на приходи на основните училишта на 
01.01.2022 година со зголемувањето на планираниот вишок на приходи на детските 
градинки во износ од 3.027.000,00 денари за да се усогласи со точниот износ на 
салдото на вишокот на приходи на детските градинки на 01.01.2021 година. Со ова 
блок дотациите од вкупно 492.239.000,00 се намалени на 490.107.000,00 денари. Во 
рамки на расходите од блок дотации, кај Програмата Н1 - Основно образование 
каде се предлага намалување од 5.159.000,00 денари со што вкупниот износ на 
планирани расходи од вкупно 381.396.000,оо денари би изнесувал вкупно 
378.237.000,00 денари кои се наменети за финансирање на активностите на 
основните училишта во Општина Гази Баба. Расходите за финансирање на 
активностите на детските градинки,  Програмата В1 - Детски градинки, се зголемува 
за 3.027.000,00 денари со што вкупниот износ планирани расходи од 110.843.000,00 
денари би изнесувал 113.870.000,00 денари кои се наменети за финансирање на 
активностите на детските градинки во Општина Гази Баба. 

 

Измени во расходите од донации 

 
 
Во делот на Расходите од донации се предлага зголемување за вкупно 

1.300.000,00 денари со што вкупниот износ на расходи од донации од вкупно 
82.200.000,00 денари би изнесувал вкупно 83.500.000,00 денари. Предложеното 
зголемување на расходите од донации за вкупен износ од 1.300.000,00 денари 
произлегува од зголемувањето на планираните донации во подпрограмата В1- Детски 
градинки во износ од 1.000.000,00 денари и од зголемувањето на расходите на 
планираните донации во подпрограмата Е0 Општинска администрација во вкупен 
износ од 300.000,00 денари. 

 
 

           Во делот на вкупните планирани приходи и расходи од самофинансирачки 
активности и во делот на вкупните планирани приходи и расходи од кредити, не 
се предлагаат дополнувања и измени, при што остануваат во истите износи како што 
се планирани во Буџетот за 2022 година.  

                    

       Сектор за финансиски  прашања 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ 
НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРИХОДИТЕ И 

ИЗВРШУВАЊЕ НА РАСХОДИТЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА, ЗA ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - МАРТ 2022 ГОДИНА  

 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на извештајот за остварување на 
приходите и извршување на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за 
периодот јануари - март 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба го донесе 
на седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/33                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 32 став (2) од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), член 36 
став (1) точка 7 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина 
Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по 
извештајот за остварување на приходите и извршување на расходите на Буџетот на 
Општина Гази Баба, за периодот јануари - март 2022 година, Советот на Oпштина 
Гази Баба на Единаесеттата седница одржана на 10.05.2022 година, донесе 

  
 

З А К Л У Ч О К 
 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРИХОДИТЕ И ИЗВРШУВАЊЕ НА 
РАСХОДИТЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, 

ЗA ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - МАРТ 2022 ГОДИНА 

 
 

1. Се усвојува извештајот за остварување на приходите и извршување на 
расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот јануари - март 2022 
година. 

 
2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/35                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА 

ПОТРЕБЕН ОБРАЗОВЕН КАДАР ВО ДЕТСКИТЕ 
ГРАДИНКИ ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' И ЈУДГ ''25 МАЈ'' 

 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на информацијата за потребен 
образовен кадар во детските градинки ЈУДГ ''Детска радост'' и ЈУДГ ''25 Мај'', што 
Советот на Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 10.05.2022 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/34                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 7 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА 
ПОТРЕБЕН ОБРАЗОВЕН КАДАР ВО ДЕТСКИТЕ 

ГРАДИНКИ ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' И ЈУДГ ''25 МАЈ'' 
 
 

1.Советот на Општина Гази Баба ја усвои информацијата за потребен 
образовен кадар во детските градинки ЈУДГ ''Детска радост'' и ЈУДГ ''25 Мај'',    бр.09-
2583/1 од 29.04.2022 година, доставена од член на Совет на Општина Гази Баба - 
Дарко Стојановски. 
 

2. Заклучокот и информацијата да се достават до секторот за поддршка на 
Градоначалникот и јавни дејности, подносителот на информацијата и Министерство 
за труд и социјална политика.  

 
3.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/36                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ПРИФАЌАЊЕ И УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ 
ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА 
СОРАБОТКА, ПОМЕЃУ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

И ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 
 

1. Се објавува Одлуката за прифаќање и утврдување на предлог за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка, помеѓу Општина Гази Баба и Општина 
Ѓорче Петров, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/35                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 14 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 6 став (1) и став (3) од Законот за 
меѓуопштинска соработка (''Службен весник на Република Македонија'' бр.79/09), 
член 11 став (1) од Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 14/13, 12/14 и 4/22) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ И УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГ ЗА 

ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА, 
ПОМЕЃУ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Гази Баба го прифаќа Предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка (МОС), помеѓу Општина Гази Баба и Општина Ѓорче 
Петров, бр.08-2605/2 од 03.05.2022 година, поднесен од Градоначалникот на 
Општина Гази Баба, врз основа на претходно направена Процена за потребата од 
воспоставување на меѓуопштинска соработка (МОС), помеѓу Општина Гази Баба и 
Општина Ѓорче Петров, бр.08-2605/1 од 03.05.2022 година. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Гази Баба го утврдува прифатениот Предлог за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка (МОС), помеѓу Општина Гази Баба и 
Општина Ѓорче Петров, бр.08-2605/2 од 03.05.2022 година, поднесен од 
Градоначалникот на Општина Гази Баба, за вршење на работи од надлежност на 
овластен градежен инспектор - административен (државен) службеник од Општина 
Ѓорче Петров (давател на услуга) за потребите и за сметка на Општина Гази Баба 
(корисник на услуга). 
 

Член 3 
 Процената за потребата од воспоставување на меѓуопштинска соработка 
(МОС), помеѓу Општина Гази Баба и Општина Ѓорче Петров, бр.08-2605/1 од 
03.05.2022 година, Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
(МОС), помеѓу Општина Гази Баба и Ѓорче Петров, бр.08-2605/2 од 03.05.2022 
година и примерок од оваа одлука, да се достават до Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-2592/37                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНАТА 

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Статутарната Одлука за 
изменување и дополнување на Статутот на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 10.05.2022 
година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/36                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 11 став (1) точка 1 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,  
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ''  
бр.275/19 и 89/22), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по Статутарната одлука за изменување и 
дополнување на Статутот на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, бр.02-83/3 од 
06.05.2022 година, Советот на Oпштина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНАТА 
ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
СТАТУТОТ НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ 

 
    

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Статутарната одлука за 

изменување  и дополнување на Статутот на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје,      
бр.02-83/3 од 06.05.2022 година, донесена од управниот одбор на на ЈКП ''Гази Баба 
- 2007'' - Скопје. 
 

Член 2 
Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 

 
Член 3 

Со денот на влегување во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката 
за давање согласност на Статутарната Одлука за изменување и дополнување на 
Статутот на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.3/22). 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  
на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број 09-2592/38                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14 и  4/22), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА, 

РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за изградба, 

реконструкција, рехабилитација и одржување на локалните улици и патишта на 
Општина Гази Баба за 2022 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 10.05.2022 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-2854/37                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Од 13.05.2022 година                                                     НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                      Бобан Стефковски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 1, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 14 став (4) од Законот 
за јавните патишта (''Службен весник на РМ'' бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 
71/16, 163/16 и ''Службен весник на РСМ'' бр.174/21) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на  Општина Гази Баба на Единаесеттата седница 
одржана  на 10.05.2022 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА, 
РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување 
на локалните улици и патишта на Општина Гази Баба за 2020 година (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр,17/21) во делот ''II.ПРИХОДИ'' бројот 
''33.800.000,00'' се заменува со бројот ''45.800.000,00''.  

 
2. Табеларниот преглед на програмата се менува и гласи:  
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3. Во делот ''ІV.Преглед на планирани приходи и расходи'', прегледот се 
менува и гласи: 
 
''Вкупно планирани приходи:  по точка 2.1                 51.600.000,00 ден. 
                                                                                     
ВКУПНО ПРИХОДИ       51.600.000,00 ден. 
 
 
 
Вкупно планирани расходи:  по точка 3.1                   0,00 ден. 
 
                                                      по точка 3.2                     40.800.000,00 ден. 
 
                                                      по точка 3.3                       10.800.000,00 ден. 
 
ВКУПНО РАСХОДИ               51.600.000,00 ден. '' 
 
 
 

4. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-2592/39                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 10.05.2022 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                               Дијана Илиевска, с.р. 

 

13  маj 2022                                                   “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                       Број 5 / 19813  маj 2022                                                   “Службен гласник на Општина Гази Баба“                                                       Број 5 / 198



 1

 
 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
Статутарно - правна комисија 

С К О П Ј Е 
 
 
Статутарно-правната комисија на Советот на Општина Гази Баба, на седницата 

одржана на 06.05.2022 година, го утврди Пречистениот текст на Статутот на Општина 
Гази Баба. 

 
Пречистениот текст на Статутот на Општина Гази Баба ги опфаќа: Статут на 

Општина Гази Баба Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06), 
Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статутот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.14/12), Статутарна одлука за изменување 
на Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.10/13), 
Исправка на Статутарна одлука за изменување на Статутот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.11/13), Статутарна одлука за изменување 
на Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.14/13), 
Статутарна одлука за дополнување на Статутот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.12/14) и Статутарна одлука за изменување и 
дополнување на Статутот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/22), во кои е означено времето на нивното влегување во сила и примена. 
 
 

Број 09-2692/1                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06.05.2022 година                          НА СТАТУТАРНО - ПРАВНА КОМИСИЈА,          
Скопје                                              Иван Симоновски, с.р. 
 

                 
 
 
 
 
 

СТАТУТ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

(пречистен текст) 
 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Општина Гази Баба е основана и нејзиното подрачје е утврдено со Законот за 

територијална организација на локалната самоуправа во Република Македонија 
(''Службен весник на РМ'' бр.55/04). 

 
Член 2 

Со овој Статут на Општина Гази Баба  (во натамошниот текст: општината), во 
согласност со закон, се уредуваат: 
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- организацијата и работата на органите на општината; 
- организацијата и работењето на комисиите на Советот на општината; 
- вршењето на работите согласно начелото на супсидијарност; 
- начинот на информирање на граѓаните и слободниот пристап до информации 

од јавен карактер;  
- случаите на исклучување на јавноста од седниците на Советот на општината;  
- начинот и постапката за доставување претставки и предлози за работата на 

органите на Општината и постапување по нив;  
- начинот на организирање јавни трибини, спроведување анкети и прибирање 

предлози од граѓаните;  
- начинот на објавувањето на прописите на Советот; 
- начинот на извршување на обврските од областа на одбраната во воена 

состојба, во вонредна состојба, во кризна состојба и во заштита и спасување; 
- месната самоуправа; 
- начинот и постапката за утврдување на грбот и знамето на општината; 
- како и други прашања од значење за општината.  

 
Член 3 

Определени прашања сврзани со остварувањето на надлежностите, процедурите 
за работа и одлучување во Советот на општината, поблиску се уредуваат со Деловник 
на Советот на општината (во натамошниот текст: Деловник). 

Деловникот го донесува Советот на општината (во натамошниот текст: Совет), со 
мнозинство гласови од вкупниот број членови на Советот. 

 
Член 4 

Општината е правно лице. 
 

Член 5 
Седиштето на Општина ГАЗИ БАБА е во Скопје на улица ''Архимедова'' бр.2. 
 

Член 6 
Општината има право на сопственост. 
 

Член 7 
Општината има свој грб и знаме кои се уредуваат со одлука на Советот на 

општината. 
 

Член 8 
Општината Гази Баба има свој печат. 
 
Печатот на Општина Гази Баба има форма на круг со пречник од 30 мм., во чија 

средина се наоѓа грбот на општината, околу него во горната половина на кругот е 
впишан текстот ''Република Македонија'', а на долната половина на кругот е впишан 
текстот ''Скопје''. На горната половина на кругот, под текстот ''Република Македонија'' е 
впишан текстот ''Општина Гази Баба''. 

 
Текстот на печатот е на македонски јазик и неговото кирилско писмо. 
 
Печатот што го има општината, го употребуваат Советот на општината, 

Градоначалникот и општинската администрација на Општина Гази Баба. 
 

Член 9 
Општина Гази Баба има свој празник. 
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Празник на општината е 3-ти ноември, денот на првото конституирање на 
општината. 

 
Член 10 

Општината членува во Заедницата на единиците на локалната самоуправа на 
Република Македонија. 

Член 11 
Во вршењето на своите надлежности, општината може меѓусебно да соработува 

со другите општини. 
 
Заради остварување на заеднички интереси и вршење на заеднички работи од 

надлежност на општините, општината може со другите општини да здружува средства и 
да формира заеднички јавни служби, во согласност со Закон. 

 
Со цел за извршување на одделни надлежности, општината може исто така со 

другите општини да формира заеднички административни тела во одредени области, 
во согласност со Закон. 

 
Општината може да соработува и со единиците на локалната самоуправа на 

други земји, како и со меѓународни организации на локалните заедници, како и да 
членува во меѓународни организации на локалните власти. 

 
 

II. ОРГАНИЗАЦИЈА И РАБОТЕЊЕ НА ОРГАНИТЕ НА ОПШТИНАТА 
 
Органи на Општината 
 

Член 12 
Органи на Општината се: Совет и Градоначалник. 

 
1.Совет  
 
а) Конституирање 

Член 13 
Конститурањето на Советот, се врши со верификација на мандатите на 

членовите на Советот, избрани на начин утврден со закон и со давање и потпишување 
на свечената изјава со содржина утврдена со закон. 

 
Верификацијата на мандатите на членовите на Советот се врши на првата 

конститутивна седница на Советот, по предлог на Верификационата комисија што се 
формира на почетокот на седницата од редот на новоизбраните членови на Советот. 

 
Верификацијата на мандатите на членовите на Советот кои не биле присутни на 

првата седница на Советот, ја врши Советот на првата седница на која што тие ќе 
присуствуваат. 
 

Член 14 
Постапката за верификација на мандатите на членовите на Советот поблиску се 

уредува со Деловникот. 
 
б). Права и должности на членовите на Советот 

 
Член 15 

Членот на Советот има права и должности утврдени со закон и со овој Статут. 
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Членот на Советот се стекнува со своите права и должности по верификацијата 
на мандатот и давање и потпишување на свечената изјава.  
 

Член 16 
Членот на Советот има право и должност:  
- да предлага претресување на прашања, појави и состојби што се од локално 

значење, како и од значење за граѓаните во општината; 
- да дава иницијативи за донесување на одлуки и други акти од надлежност на 

Советот, како и да предлага амандмани, на начин и по постапка предвидени 
во Деловникот; 

- да бара од администрацијата на општината (во натамошниот текст: 
администрација), како и од јавните служби, установи и претпријатија и од 
други институции, основани од општината, податоци и други информации за 
прашања од нивниот делокруг, а што му се потребни за неговата работа во 
Советот; 

- да бара  и добие стручна помош во изработувањето на предлози што тој му ги 
поднесува на Советот, во поставувањето на советнички прашања и во 
вршењето на други работи што му ги доверил Советот, односно комисија во 
која членува; 

- да ги чува како тајна податоците, кои се класифицирани како такви, што ќе ги 
дознае на седница на Советот или на комисија и 

- членот на Советот не може да биде повикан на кривична одговорност или да 
биде притворен за искажано мислење или за гласање во Советот на 
општината. 

 
Член 17 

Членот на Советот има право да присуствува и учествува во работата на седница 
на комисија на Советот, иако не е член на комисијата, но без право на одлучување. 
 

Член 18 
Членот на Советот кој од оправдани причини е спречен да присуствува на 

седници на Советот и на комисија чиј член е, должен е за тоа благовремено да го 
извести Претседателот на Советот и Претседателот на комисијата. 

 
Членот на Советот кој од оправдани причини подолго време е спречен да 

присуствува на седници на Советот и на комисија чиј член е, има право да побара од 
Советот одобрение за отсуствување од седниците.  

 
По барањето од ставот 2 на овој член, Советот одлучува без претрес. 
 
в) Претседател  на Советот 

Член 19 
Претседателот на Советот го избира Советот со јавно гласање, со мнозинство 

гласови од вкупниот број  членовите на Советот. 
 
Предлог за Претседател на Советот може да даде секој член на Советот. 
 
Изборот на Претседател на Советот може да се изврши и со тајно гласање, 

доколку за таков предлог на член на Советот одлучи Советот со мнозинство од 
присутните членови на Советот. 

 
Постапката за избор на Претседател на Советот се уредува  со Деловникот. 
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г) Начин на работа 
 

Член 20 
Советот работи на редовни седници, а по потреба може да одржува свечени и 

вонредни седници. 
 

Член 21 
Денот, часот и местото на одржување на редовна седница на Советот, како и 

предлогот на дневниот ред по кој ќе се работи на седницата се објавуваат на огласна 
табла  на Општината.  

 
Претседателот на Советот може да одлучи денот, часот и местото на одржување 

на седницата на Советот, како и предлогот на дневниот ред да се објават во средствата 
за јавно информирање. 
 

Член 22 
Советот одржува свечени седници за одбележување на значајни историски 

настани, а може да одржува свечени седници и за ислушување на говори на наши и 
странски државници, претставници на меѓународни организации и истакнати граѓани на 
странски држави како гости на општината. 
 

Член 23 
Вонредна седница се свикува за прашања од значење за безбедноста и 

сигурноста на граѓаните и во случаи на вонредни околности. 
 
Вонредна седница на Советот свикува Претседателот на Советот по сопствена 

иницијатива или на барање од најмалку 1/3 од членовите на Советот или на предлог на 
Градоначалникот. 

 
Поканата за вонредна седница заедно со предлогот на дневен ред на членовите 

на Советот им се доставува на најбрз можен начин. 
 
Пред отпочнувањето со работа на седницата, членовите на Советот гласаат за 

оправданоста на причините за свикување на вонредна седница, без претрес и со 
мнозинство од присутните членови на Советот.  
 

Член 24 
Во случај на спреченост или отсутност на Претседателот на Советот, на 

седницата претседава најстариот член на Советот.  
 

Член 25 
Советот може да одлучи со мнозинство гласови од вкупниот број членови на 

Советот, гласањето по определени прашања да биде тајно. 
 

Член 26 
Свикувањето на седниците на Советот, утврдувањето на дневниот ред, текот на 

седницата, записниците, постапката за донесување на акти и други прашања сврзани со 
работата на Советот, поблиску се уредуваат со Деловникот. 

 
2. Градоначалник 

 
Член 27 

Градоначалникот ги врши своите надлежностите во рамките утврдени со закон и 
овој Статут. 
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Член 28 
Градоначалникот присуствува и учествува во работата на седниците на Советот, 

а по потреба и на седниците на комисиите на Советот и посебните тела на општината, 
без право на одлучување. 

 
Градоначалникот може да определи и свои претставници кои присуствуваат и 

учествуваат во работата на седниците на Советот, неговите комисии и посебните тела 
на општината. 
 

Член 29 
Градоначалникот редовно го известува Советот за извршувањето на своите 

надлежности во согласност со Статутот. 
 
 

Член 30 
Градоначалникот обезбедува правилно и законито користење, одржување и 

заштита на сопственоста на Општината. 
 
Градоначалникот управува со сопственоста на општината од јавен интерес и како 

добар домаќин. 
 
Градоначалникот е должен, во управувањето со сопственоста на општината, да 

презема мерки и да го обезбедува користењето, одржувањето и заштитата на 
сопственоста на општината во согласност со закон. 

 
Член 31 

Градоначалникот соработува со градоначалниците на другите општини по 
прашања од заеднички интерес од надлежност на општините.  
 

Член 32 
Новоизбраниот Градоначалник ја презема должноста од претходниот 

Градоначалник во рок од седум дена од денот на изборот. 
 
Градоначалникот ја врши професионално својата функција. 
 
За време на вршењето на функцијата, Градоначалникот не може да врши друга 

професионална дејност. 
 
Градоначалникот не може да биде повикан на кривична одговорност или да биде 

притворен за искажано мислење во Советот. 
 
Градоначалникот со решение определува кој од членовите на Советот ќе го 

заменува во случај на спреченост или отсуство, согласно закон. 
 
За настанувањето на спреченост или отсуство, Градоначалникот го известува 

Претседателот на Советот и членот на советот кој ќе го заменува. 
 
На членот на Советот му мирува функцијата член на Советот за времето кога го 

заменува Градоначалникот. 
 
Претседателот на Советот не може да го заменува Градоначалникот. 
 
Платата и надоместоците на Градоначалникот, како и надоместокот за членот на 

Советот кој го заменува Градоначалникот се уредува со закон. 
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а) Секретар 
 

Член 33 
Градоначалникот на општината од редот на раководните државни службеници од 

општинската администрација именува Секретар на општината. 
 
Мандатот на Секретарот на општината трае колку и мандатот на 

Градоначалникот. 
 

3. Посебни тела на општината 
 

а) Комисија за односи меѓу заедниците 
 

Член 34 
Во општината се формира комисија за односи меѓу заедниците (во натамошниот 

текст: комисија).  
 
Комисијата ја сочинуваат по (1) еден претставник на заедниците кои се  

застапени во општината, со мандат од 4 (четири) години. 
 

Член 35 
Одлука за формирање на комисијата донесува Советот, на предлог на комисијата 

за мандатни  прашања, избори и именувања. 
 
Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања го составува предлогот 

од став 1 на овој член, по претходно добиени предлози на политичките партии 
застапени во Советот.  

 
Член 36 

Комисијата од редот на своите членови избира претседател, со мнозинство 
гласови од вкупниот број членови на комисијата, со јавно гласање. 
 

Член 37 
Комисијата работи на седници.  
 
Седниците ги свикува  и со нив раководи претседателот на комисијата. 
 
Комисијата може да работи ако на седницата присуствуваат мнозинството од 

вкупниот број членови на комисијата. 
 
Комисијата одлучува со мнозинството од вкупниот број членови на комисијата. 
 
На седниците на комисијата може да присуствуваат и учествуваат во работата, 

градоначалникот на општината и Претседателот на Советот, без право на одлучување. 
 

б) Совет за заштита на потрошувачите 
 

Член 38 
Во општината се формира Совет за заштита на потрошувачите. 
 
Советот за заштита на потрошувачите е составен од 9 членови, претставници на 

поголемите групи на корисници на јавните услуги во општината. 
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Членовите на Советот за заштита на потрошувачите не може да се избираат од 
редот на членовите на Советот на општината. 

 
Член 39 

Одлука за формирање на Советот за заштита на потрошувачите донесува 
Советот на општината, на предлог на комисијата за мандатни прашања, избори и 
именувања. 

 
Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања го составува предлогот 

од став 1 на овој член, по претходно добиени предлози на облиците на месна 
самоуправа  во општината. 
 

Член 40 
Советот за заштита на потрошувачите од редот на своите членови избира 

Претседател, со мнозинство гласови од вкупниот број членови на Советот за заштита 
на потрошувачите, со јавно гласило. 
 

Член 41 
Советот за заштита на потрошувачите работи на седници.  
 
Седниците по правило се јавни. 
 
Седниците ги свикува  и со нив раководи Претседателот на Советот за заштита 

на потрошувачите. 
 
Советот за заштита на потрошувачите може да работи ако на седницата 

присуствуваат мнозинството од вкупниот број членови на Советот за заштита на 
потрошувачите. 

 
Советот за заштита на потрошувачите одлучува со мнозинството од вкупниот 

број членови на Советот за заштита на потрошувачите. 
 
На седниците на Советот за заштита на потрошувачите можат да присуствуваат 

и учествуваат во работата Градоначалникот и Претседателот на Советот на општината, 
без право на одлучување. 

 
Член 42 

Советот за заштита на потрошувачите разгледува прашања и утврдува предлози 
кои што се однесуваат на квалитетот на услугите на јавните служби на општината, а 
особено: 

- ја следи состојбата на давањето на услуги од јавните служби; 
- се грижи за решавање на проблемите што граѓаните ги имаат при користење 

на услугите од претпријатијата  и установите што вршат јавни услуги; 
- се грижи за унапредување на односот на вработените кај давателите на 

услуги кон корисниците на услугите и 
- организира јавни трибини  и други форми на учество на граѓаните на кои ќе се 

расправа за унапредување на заштитата на потрошувачите.  
 

За согледаните, односно констатираните состојби, насоки, иницијативи и сугестии 
го информира Советот на општината и Градоначалникот. 
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в) Партиципативно тело од областа на урбанизмот 
 

Член 43 
Во општината се формира партиципативно тело од областа на урбанизмот 

(совет, одбор), заради пренесување на ставовите и мислењата на граѓаните и правните 
лица во процесот на урбанистичкото планирање, како и заради следење на состојбите и 
давање иницијативи, насоки и сугестии во процесот на планирање и изготвување 
плански решенија за општината. 

 
Партиципативното тело од областа на урбанизмот се состои од најмалку 5 

членови. 
 

Член 44 
Одлука за формирање на партиципативно тело од областа на урбанизмот 

донесува Советот, на предлог на комисијата за мандатни прашања, избори и 
именувања. 

 
Членовите на Партиципативно тело од областа на урбанизмот се избираат: 
- по предлог на облиците на месна самоуправа; 
- по предлог на здруженијата на граѓани; 
- здруженија на стручни лица од областа на урбанизмот и 
- од општинската администрација. 

 
Член 45 

Партиципативно тело од областа на урбанизмот од редот на своите членови 
избира Претседател, со мнозинство гласови од вкупниот број членови на 
партиципативното тело, со јавно гласање. 

 
Член 46 

Партиципативното тело од областа на урбанизмот работи на седници.  
 
Седниците по правило се јавни. 
 
Седниците ги свикува  и со нив раководи Претседателот на партиципативно тело 

од областа на урбанизмот. 
 
Партиципативното тело од областа на урбанизмот може да работи ако на 

седницата присуствуваат мнозинството од вкупниот број членови. 
 
Партиципативното тело од областа на урбанизмот одлучува со мнозинството од 

вкупниот број членови. 
 
За согледаните, односно констатираните состојби, насоки, иницијативи и сугестии 

го информира Советот на општината и Градоначалникот. 
 
На седниците можат да присуствуваат и учествуваат во работата 

Градоначалникот, Претседателот на Советот и Претседателот на комисијата за 
урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на животната средина, без право на 
одлучување. 
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г) Локален младински совет на Општина Гази Баба 
 

''Член 46-а 
Општина Гази Баба формира Локален младински совет. 
 
Локалниот младински совет има советодавна и застапувачка улога во општината 

од делокругот на младински прашања и политики. 
 
Под категорија млади се подразбираат жители на Општина Гази Баба на возраст 

од 15-29 години. 
 
Претставниците на локалниот младински совет имаат право да: 
- Иницираат предлагање на точки на дневен ред на Советот на Општина Гази 

Баба, за прашања кои ги засегаат младите, 
- иницираат прашања за млади од делокругот на работата на Општина Гази 

Баба, 
- иницираат, учествуваат и даваат повратни информации за процесот на 

локална младинска стратегија и други политики, 
- доставуваат информации до Општина Гази Баба за прашања кои се 

однесуваат на младите, и 
- вршат други советодавни и застапувачки работи во согласност со Законот за 

младинско учество и младински политики. 
 
Бројот на членови на локалниот младински совет е непарен и не надминува 

повеќе од една третина од членовите на советот на општината, но не може да биде 
помалку од пет лица. 
  

Членовите на локалниот младински совет имаат мандат од две години со право 
на уште еден избор. 

Локално собрание на млади 
 

Член 46-б 
Советот на Општина Гази Баба донесува одлука за распишување јавен повик за 

свикување иницијативен одбор за конституирање на локално собрание на млади на 
Општина Гази Баба. 

 
За конституирање на локалното собрание за млади се свикува иницијативен 

одбор составен од формите наведени во ставот (5) на овој член. 
 
Иницијативниот одбор го распишува повикот за конститутивното локално 

собрание за млади во согласност со Статутот на Општина Гази Баба, по принципот на 
транспарентност и јавност. 

 
Иницијативниот одбор од ставот (2) на овој член се формира само за одржување 

на конститутивното локално собрание за млади. 
 
Во локалното собрание на млади можат да членуваат младински организации, 

организации за млади, политички подмладоци, ученички и студентски организации и 
други облици на младинско здружување. 
   

Формите на организирање и здружување од ставот (5) на овој член не мора да 
бидат регистрирани во Општина Гази Баба, но мора да имаат активности на 
територијата на Општина Гази Баба, во чие што локалното собрание на млади 
членуваат. 
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Формите на организирање кои членуваат во годишното локално собрание за 
млади номинираат делегат и заменик - делегат. 

 
Делегатот и заменик - делегатот од ставот (6) на овој член се жители на Општина 

Гази Баба на возраст од 15 до 29 години. 
 

Избор на членови на локален младински совет 
 

Член 46-в 
Собранието на млади објавува јавен повик за членови за локалниот младински 

совет. 
 
Јавниот повик се објавува на веб страницата на Општина Гази Баба. 
 
Локалното собрание на млади избира членови на локалниот младински совет по 

пат на непосредни избори со тајно гласање во кое право на глас имаат делегатите од 
локалното собрание на млади. 

 
За избрани членови на локалниот младински совет се сметаат оние кандидати 

кои освоиле најмногу гласови од страна на присутните делегати. 
 
Советот на Општина Гази Баба донесува Одлука за верификација на членовите 

на локалниот младински совет на Општина Гази Баба, по претходно уредно доставена 
одлука за избор на членови од страна на локалното собрание на млади на Општина 
Гази Баба. 

 
Од редот на избраните и верификувани членови, локалниот младински совет на 

Општина Гази Баба избира претседател и заменик претседател. 
 

Локална стратегија за млади и Акциски план за реализација 
 

Член 46-г 
Локалната стратегија за млади е стратешки документ со кој се утврдуваат 

среднорочни цели и приоритети за развој на младинските политики и унапредување на 
интересите на младите и се утврдуваат организациски, финансиски и административни 
мерки за нивно остварување. 

 
Локалната стратегија за млади е во согласност со Националната стратегија за 

млади. 
 
Локалната стратегија за млади содржи и Акциски план за реализација со 

дефинирани активности, динамика, носители на активности и проекции на буџетски 
средства, како и услови и индикатори за евалуација за спроведувањето на Локалната 
стратегија за млади. 

 
Локалната стратегија за млади ја донесува Советот на Општина Гази Баба, за 

период од пет години. 
 
Локалната стратегија за млади ја предлага Градоначалникот на Општина Гази 

Баба а ја изготвува општинската администрација преку надлежниот сектор во соработка 
со локалниот младински совет низ консултативен, инклузивен и транспарентен процес. 

 
Акцискиот план за реализација на локалната стратегија за млади ја донесува 

Советот на Општина Гази Баба, по претходно донесена локална стратегија за млади и 
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истиот може да се однесува за период од една до три години и задолжително содржи и 
финансиска конструкција односно буџет за реализација за предвидениот период. 

 
Акцискиот план за реализација на локалната стратегија за млади ја предлага 

Градоначалникот на Општина Гази Баба а ја изготвува општинската администрација 
преку надлежниот сектор во соработка со локалниот младински совет низ 
консултативен, инклузивен и транспарентен процес. 

 
Канцеларија за млади 

 
Член 46-д 

Општина Гази Баба формира Канцеларија за млади од каде се координира 
работата за млади во Општина Гази Баба и претставува основна точка за пристап на 
младите на локално ниво. 

 
Младински центар 

 
Член 46-ѓ 

Младинските центри се места каде се подготвуваат и спроведуваат програми кои 
ја подобруваат благосостојбата на младите, развојот на личниот, социјален и 
професионален живот на младите, информации од важен интерес за младите и други 
аспекти од животот на младите. 
   

За работа со млади во младинскиот центар одговорни се младински работници. 
 
Младинските центри се основаат во соработка меѓу општините, општините во 

градот Скопје и градот Скопје и младинските форми на организирање регулирани со 
законските и подзаконските акти. 

 
Службеник за млади 

 
Член 46-е 

Општина Гази Баба е должна да определи службеник за млади - лице одговорно 
за работењето на Канцеларијата за млади за координирање, спроведување и следење 
на прашања од интерес на младите во делокругот на надлежностите на општината. 

 
Службеникот за млади од ставот (1) на овој член изготвува годишен извештај за 

работата на Општина Гази Баба од делокругот на млади кој го поднесува до Агенцијата 
за млади и спорт и го објавува на веб страницата на Општина Гази Баба. 

 
Контакт информациите за службеникот за млади од ставот (1) на овој член се 

јавно достапни преку гласилата на општината и на веб страницата на општината.  
 

Финансирање 
 

Член 46-ж 
Од Буџетот на Општина Гази Баба за млади се издвојуваат средства во висина 

од најмалку 0,1% на годишно ниво. 
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III. ОРГАНИЗАЦИЈА И РАБОТЕЊЕ НА КОМИСИИТЕ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНАТА 
 

1. Комисии на Советот 
 

Член 47 
За разгледување на прашања и утврдување предлози од одредена област, 

Советот од својот состав може да формира постојани и повремени комисии. 
 
Составот на комисиите соодветствува на пропорционалната застапеност на 

политичките партии во Советот. 
 

Член 48 
Постојани комисии на Советот се: 
- Комисија за мандатни прашања, избори и именувања; 
- Статутарно - правна комисија; 
- Комисија за програмирање на работата на Советот на Општина Гази Баба; 
- Комисија за финансии и Буџет; 
- Комисија за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на животната 

средина; 
- Комисија за општествени дејности; 
- Комисија за месна самоуправа; 
- Комисија за одбележување на празници и манифестации и доделување 

награди и признанија; 
- Комисија за локален економски развој; 
- Комисија за земјоделие; 
- Комисија за култура, спорт и рекреација; 
- Комисија за еднакви можности на жените и мажите и 
- Комисија за негување и чување на традициите на македонскиот народ, 

заедниците и македонската држава и заштита на историските споменици и 
спомен обележја. 

 
Делокругот на работата  на комисиите од став 1 на овој член, се определува со 

Деловник на Советот. 
 
Советот може да формира  и други постојани и повремени комисии, чиј состав и 

делокруг на работа се определува со актот за нивното формирање. 
 
2. Состав, избор и начин на работа на комисиите 

 
Член 49 

Комисиите на Советот се состојат од Претседател и минимум 4 члена. 
 

Член 50 
Избор на Претседател и членови на комисија на Советот се врши на предлог на 

комисијата за мандатни прашања, избори и именувања. 
 
Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања го дава предлогот од 

став 1 на овој член, врз основа на претходно доставени предлози на политичките 
партии застапени во Советот, при што води сметка за примена на принципот за нивна 
пропорционална застапеност во комисиите, имајќи го предвид вкупниот број на 
комисиите на Советот. 

 
Изборот на Претседател и членови на комисија се врши со мнозинство од 

присутните членови на Советот. 
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Член 51 
Предлог за разрешување на претседател и членови на комисија може да даде 

самата комисија, комисијата за мандани прашања, избори и именувања, најмалку 3 
(три) членови на Советот и Претседателот на Советот. 

 
По предлогот за разрешување одлучува Советот, со јавно гласање, со 

мнозинство на присутните членови на Советот. 
 

Член 52 
Избор заради промена на поодделен член на комисија се врши на предлог на 

комисијата за мандатни прашања, избори и именувања, при што не може да се наруши 
принципот на пропорционална застапеност на партиите во комисиите. 
 

Член 53 
Комисијата работи на седници и расправа по материјали доставени од овластен 

предлагач. 
 
Дневниот ред на седницата на комисијата се утврдува на почетокот на 

седницата. 
Член 54 

Комисијата може да работи ако на седницата присуствуваат мнозинството 
членови на комисијата. 

 
Комисијата одлучува со мнозинство гласови на присутните членови. 

 
Член 55 

Комисијата поднесува писмен извештај или предлог на Советот, и може да  
определи свој известител, кој по налог на комисијата  или по барање на Советот, на 
седницата на Советот ќе го образложи ставот или предлогот на комисијата. 

 
Член 56 

На седницата на комисијата задолжително присуствува претставник на 
предлагачот на материјалот што се разгледува. 

 
Претставникот на предлагачот има право на седницата на комисијата да 

учествува во разгледувањето на предлогот што го поднел. 
 

Член 57 
Комисијата има право од предлагачот да бара известување, појаснување, како и 

други податоци што и се потребни за работа, а со кои предлагачот располага или е 
должен да ги собира и евидентира. 
 

Член 58 
На седниците на комисијата може да присуствуваат и да учествуваат 

претставници на органи, организации, заедници и здруженија, како и научни, стручни и 
јавни работници, заради изнесување на нивни мислења по прашањата што се 
разгледуваат на седницата на комисијата. 

 
Поканата до лицата од ставот 1, ја доставува Претседателот на комисијата.  
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IV. ВРШЕЊЕ НА РАБОТИ СПОРЕД НАЧЕЛОТО НА СУПСИДИЈАРНОСТ 
 

Член 59 
Општината, во рамките на законот, во согласност со начелото на супсидијарност, 

има право на своето подрачје да спроведува иницијативи во врска со сите прашања од 
значење за општината, што не се исклучени од нејзина надлежност или не се во 
надлежност на органите на државната власт. 

 
Определувањето на работите од став 1 на овој член, дефинирањето на нивната 

содржина, начинот и постапката на нивното вршење се уредуваат со посебни одлуки на 
Советот, по предлог на Градоначалникот.  

 
Член 60 

Општината може да доделува награди. 
 
Наградите се доделуваат како знак на признание за постигнати остварувања што 

претставуваат посебен придонес за развој на општината и за нејзиниот севкупен 
напредок и афирмација во областа на економскиот развој, науката, уметноста, 
културата, образованието, здравствената заштита, социјалната заштита, спортот, 
заштитата и унапредувањето на животната средина и природата, како и во други 
области. 

 
Член 61 

Наградата може да се доделува на физички и правни лица од општината, Градот 
Скопје, Републиката и од други држави, како и на меѓународни организации и 
асоцијации или нивни претставници. 

 
Член 62 

Советот формира одбор за доделување на наградата. 
 
Работата на одборот поблиску се уредува со одлука на Советот на општината. 
 
Средства за наградата и за работа на одборот се обезбедуваат од Буџетот на 

општината и од други извори на приходи. 
 

Член 63 
Општината може да востановува други награди и признанија. 

  
 

V. ИНФОРМИРАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ И СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД 
ЈАВЕН КАРАКТЕР 

 
а) Информирање на граѓаните 
 

Член 64 
Органите на општината, комисиите на Советот на општината и јавните 

претпријатија и установи основани од општината ги информираат граѓаните за одлуките 
и своите активности кои се од непосредно значење за животот и работата на граѓаните 
во општината и за други информации од јавен интерес. 

 
Граѓаните се информираат за: 
- прописите кои ги донесува Советот на општината; 
- начинот и условите за остварување на нивните права; 
- обврските на граѓаните кои произлегуваат од надлежност на општината; 
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- плановите, проектите и програмите кои се во подготовка а се од значење за 
развојот на општината; 

- услугите кои ги добиваат од јавните служби и општинската  администрација и 
начинот на нивно добивање; 

- приходите кои се остваруваат во општината и начинот на нивна распределба 
и трошење; 

- јавните набавки; 
- именувањето на директори и претставници во управните одбори на јавните 

претпријатија и установи и 
- други информации кои произлегуваат од надлежноста на органите на 

општината и јавните претпријатија и установи во согласност со закон. 
 

Член 65 
Информирањето на граѓаните се врши редовно, без надоместок, преку: 
 
- издавање службен гласник на општината; 
- издавање и дистрибуција до граѓаните на месечни информативни билтени, 

весник и слично; 
- објавување на публикации; 
- информативни канцеларии водени од општинската администрација и јавните 

служби основани од општината; 
- огласни табли (во простории на општината, јавните претпријатија и установи, 

месната самоуправа); 
- веб сајт; 
- јавни трибини; 
- средствата за јавно информирање и 
- на друг соодветен начин кој е најповолен за информирање на јавноста. 

 
Член 66 

Информирањето на граѓаните се врши на македонски јазик и кирилско писмо. 
 
Советот на општината со посебна одлука може да утврди за одредени 

информации да се информира и на јазикот кој не е службен јазик во општината, а го 
зборуваат дел од жителите на општината. 

 
б) Слободен пристап до информациите од јавен карактер 

 
Член 67 

Во општината се обезбедува правото на слободен пристап до информации од 
јавен карактер со кои располагаат органите на општината (Советот и Градоначалникот), 
јавните претпријатија и установи основани од општината и правни и физички лица кои 
вршат јавни овластувања доверени од општината (во натамошниот текст: иматели на 
информации). 

 
По исклучок, во случаи утврдени со закон, правото на слободен пристап до некои 

информации со кои располагаат имателите на информации од став 1 на овој член, 
може да биде ограничен или да се обезбеди делумен пристап. 

 
Член 68 

За информации со кои располагаат и до кои се обезбедува слободен пристап, 
имателите на информации востановуваат и водат листа на информации која се 
објавува на начин кој е достапен за барателите на информации. 
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За листата на информации и условите и начинот на слободен пристап до 
информациите, граѓаните се известуваат преку огласна табла или на друг погоден 
начин. 

 
Имателите на информации се должни редовно на секои три месеци да ја 

ажурираат листата на информации од јавен карактер со кои располагаат. 
 
Листата на информации од јавен карактер за органите на општината ја предлага  

Градоначалникот, а ја утврдува Советот. 
 
Листата на информации од јавен карактер за јавните претпријатија и установи 

основани од општината ја утврдува управниот одбор на предлог на директорот. 
 

Член 69 
Постапката за остварување на правото на слободен пристап до информации се 

остварува во согласност со закон. 
 
Градоначалникот на општината создава услови и презема мерки пропишани со 

закон, за остварување на правото на слободен пристап до информациите од јавен 
карактер со кои располагаат Советот на општината и администрацијата. 

 
Директорот на јавното претпријатие и јавната установа основана од општината, 

создава услови и презема мерки пропишани со закон, за остварување на правото на 
слободен пристап до информациите од јавен карактер со кои располагаат, согласно 
Статутот на претпријатието и установата. 

 
Член 70 

Слободен пристап до информациите од јавен карактер со кои располагаат 
имателите на информации, имаат сите правни и физички лица (во натамошниот текст: 
барател на информацијата). 

 
Слободниот пристап до информации се остварува во законски утврдениот рок:  
- со увид во документите со кои располага имателот на информацијата; и 
- со добивање препис, фотокопија или електронски запис од документите со кои 

располага имателот на информацијата. 
 

Имателот на информацијата за посредување при остварување на правото на 
слободен пристап до информациите определува службено лице. 
 

Член 71 
Барателот на информацијата за извршениот увид или добиениот препис, 

фотокопија од електронски запис на информацијата, плаќа соодветен надоместок во 
висина на материјалните трошоци, утврдени на начин уреден со закон. 

 
Барателот на информацијата при поднесувањето на барањето се известува за 

плаќањето и висината на соодветниот надоместок. 
 

Член 72 
Барателот на информација има право на жалба до надлежниот орган за заштита 

на правото за слободен пристап до информации од јавен карактер, доколку имателот на 
информацијата не ја достави бараната информација. 
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Член 73 
Советот на општината усвојува годишен извештај за остварувањето на правото 

на слободен пристап до информациите во минатата година во општината. 
 
Годишниот извештај за остварувањето на слободен пристап до информации го 

подготвува Градоначалникот на општината и го доставува до Советот, најдоцна до 31 
јануари во тековната година. 

 
Извештајот од став 1 на овој член ги содржи и податоците за остварениот 

слободен пристап до информациите со кои располагаат и јавните служби кои ги 
формира општината. 

 
Извештајот од ставот 1, по усвојувањето се доставува до надлежниот орган за 

заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер. 
 

VI. ИСКЛУЧУВАЊЕ НА ЈАВНОСТА ОД СЕДНИЦИТЕ НА СОВЕТОТ 
 

Член 74 
Советот може да работи без присуство на јавноста само во случаи определени со 

закон и овој статут, како и кога тоа ќе го предложат Градоначалникот,  Претседателот 
на Советот или најмалку 1/3 (третина) членови на Советот.  

 
Исклучувањето на јавноста може да се бара, кога прашањето за кое се расправа 

има допирни точки со јавниот морал; кога може да ги загрози интересите на определена 
личност или има допирни точки со одбраната и сигурноста на граѓаните. 

 
По предлогот од став 1 на овој член, Советот одлучува без претрес, со 

двотретинско мнозинство гласови од вкупниот број членови на Советот. 
 

VII. ОБЛИЦИ НА УЧЕСТВО НА ГРАЃАНИТЕ 
 

Член 75 
Граѓаните непосредно учествуваат во одлучувањето за прашања од локално 

значење преку граѓанска иницијатива, собири на граѓани и референдум, на начин и 
постапка утврдени со закон. 

 
VIII. ПРЕТСТАВКИ И ПРЕДЛОЗИ 
 

Член 76 
Физичките и правните лица имаат право да поднесуваат претставки и предлози 

што се однесуваат на работата на органите на општината и администрацијата. 
 

Член 77 
Претставките и предлозите се поднесуваат во писмена форма или усно на 

записник пред овластено лице во администрацијата. 
 
За претставките и предлозите не се плаќа такса. 

 
Член 78 

Подносителот не смее да трпи штетни последици поради поднесувањето 
претставка или предлог, ниту поради тоа може да биде повикан на одговорност. 
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Член 79 
Градоначалникот, во зависност од содржината на претставката, односно 

предлогот овластува еден или повеќе службеници да постапат по претставката, 
односно предлогот.  

 
Постапувањето по претставката, односно предлогот опфаќа прибирање на 

податоци, известувања и мислења за околностите што се од значење за правилно 
оценување на основаноста на претставката или за оправданоста на предлогот, како  и  
преземање на потребни мерки за отстранување на евентуална повреда на правото на 
подносителот или повреда на јавен интерес.  
 

Член 80 
Градоначалникот е должен во што е можно покус рок, а најдоцна во рок од 60 

дена од денот на приемот на претставката, односно предлогот, на подносителот да му 
достави одговор. 

 
IX. ЈАВНИ ТРИБИНИ, АНКЕТИ И ПРЕДЛОЗИ ОД ГРАЃАНИТЕ И ФОРУМИ НА ЗЕДНИЦИТЕ 
 

Член 81 
Органите на општината, заради утврдување политика во определена област, 

преземање мерки за разрешување на прашања и проблеми од значење за граѓаните од 
подрачјето на општината, како и при предлагање на одредени акти од своја надлежност 
може да организираат јавна трибина, да спроведат анкета или да прибираат предлози 
од граѓаните. 

 
Видот, постапката, начинот и времето на организирање на формите на 

непосредно учество на граѓаните од став 1 на овој член, се уредува со акт на органот 
што ја организира. 

 
За организирањето јавна трибина, спроведувањето анкета и прибирањето 

предлози од граѓаните се објавувава соопштение во средствата за јавно информирање, 
во кое се назначува видот, целта, предметот и други податоци важни за организирање 
на соодветната форма на непосредно учество на граѓаните и се повикуваат 
заинтересираните за учество во истите. 

 
Организирањето јавна трибина, спроведувањето анкета и прибирањето предлози 

од граѓаните, може да се врши во соработка со други општини и со облиците на месна 
самоуправа. 

 
За јавната трибина, анкетата или предлозите на граѓаните се изготвува извештај. 

 
Член 82 

При организирање јавна трибина, спроведување анкета и прибирање предлози 
од граѓаните ќе се обезбеди:  

 
- текст на документот или нацрт на одлука и друг општ акт објавен на погоден 

начин за да им биде достапен на граѓаните и на други заинтересирани 
субјекти; 

- собирање и разгледување на мислењата и предлозите што биле изнесени и 
-  изготвување на  извештај.  

 
Член 83 

Начинот и постапката на организирањето јавна трибина, спроведувањето анкета 
и прибирањето предлози од граѓаните се уредува со Деловникот. 
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Член 83-а 
Градоначалникот на општината и Советот на општината по сопствена 

иницијатива организираат форуми на заедницата, како форма на јавно учество на сите 
граѓани во единицата на локалната самоуправа, заради јавно расправање за 
проблемите и утврдување решенија и приоритети, предлагање и избор или развивање 
на проекти од интерес на заедницата. 

 
Организирањето на форумите опишани во претходниот став од овој член, може 

да се покрене и на иницијатива на заинтересирани правни и физички лица кои се 
подготвени финансиски и материјално да подржат проекти во интерес на единицата на 
локалната самоуправа. 

 
Барањето од ставот 2 на овој член, се поднесува до Градоначалникот на 

општината, кој врз основа на стратешките документи и цели за развој на единицата на 
локалната самоуправа, одлучува дали иницијативата ќе биде прифатена или одбиена.  
  

Начинот и постапката на функционирањето на форумите на заедницата се 
уредува со Правилник за организирање и одржување на форумите на заедницата во 
Општина Гази Баба, што го донесува Советот на општината, по предлог на 
Градоначалникот.  
 
X. ИЗВРШУВАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА ВО ВОЕНА 
СОСТОЈБА, ВО ВОНРЕДНА СОСТОЈБА, ВО КРИЗНА СОСТОЈБА И ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ 
 

Член 84 
Во воена, вонредна и кризна состојба, органите на општината: 
- продолжуваат да ги извршуваат работите утврдени со закон и   
- преземаат мерки за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра 

на своето подрачје од воени разурнувања, природни непогоди и други несреќи 
и од последиците предизвикани од нив. 
 

Општината се подготвува за извршување на обврските од став 1 на овој член 
преку: 

- планирање и организирање на мерките за заштита и спасување за свои 
потреби; 

- формирање единици  и штабови за цивилна заштита, во согласност со закон  
и прописи засновани на закон; 

- обучување за одбрана, односно вклучување во активности за стекнување на 
неопходни воено-стручни  и други знаења за учество во одбраната; 

- преземање мерки, активности и постапки за заштита и чување на тајноста на 
податоците, информациите и документи од областа на одбраната, во 
согласност со закон и прописите засновани на закон и 

- координација и соработка со другите општини. 
 

XI. НАЧИН НА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОПИСИТЕ НА СОВЕТОТ 
 

Член 85 
Прописите на Советот се објавуваат во службеното гласило на Општината, пред 

да влезат во сила, со Решение од Градоначалникот. 
 
Службено гласило на Општината е ''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
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Во службеното гласило на Општината може да се објавуваат и прописите на 
други општини. 

 
Член 86 

Прописите на Советот влегуваат во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'', а по исклучок што го утврдува Советот, 
најрано со денот на објавувањето. 

 
Прописите на Советот можат да влезат во сила и во покус рок од осум дена ако: 
- причините поради кои се предлага донесувањето на прописот и целите што се 

сака да се постигнат со неговото донесување се од итен и неодложен 
карактер; 

- не создаваат материјални обврски за граѓаните и правните лица; 
- прашањата што се регулираат се од сферата на одбраната, заштитата и 

спасувањето и сл.; 
- тоа го налагаат начелата на целисходност, рационалност, ефикасност, 

економичност, оперативност и сл. 
 

XII. МЕСНА САМОУПРАВА 
 

Член 87 
Граѓаните во општината одлучуваат за работите од непосредно и секојдневно 

значење од својот живот и работа и преку облици на месна самоуправа кои можат да ги 
основаат согласно со овој Статут. 
 

Член 88 
Во општината како облици на месна самоуправа можат да се основаат: 
- во градот - урбани заедници; и 
- во населените места - месни заедници. 
 

Член 89 
Подрачјето за кое се основаат урбаните заедници се границите на урбаните 

единици утврдени со урбанистичкиот план на градот. 
 
Подрачјето за кое се основаат месните заедници се границите на катастарските 

општини на населените места. 
 

Член 90 
Иницијатива за основање облици на месна самоуправа можат да покренат 

најмалку 10 % од граѓаните со право на глас, жители на подрачјето за кои има интерес 
за основање на облик на месна самоуправа. 

 
Член 91 

Иницијативата за основање содржи: подносител, опис на подрачјето за кое се 
бара основање на обликот на месна самоуправа, образложение на потребите за 
основање и потпис на заинтересираните граѓани. 
 

Член 92 
Одлуката за основање на облик на месна самоуправа се донесува на Собир на 

граѓани од соодветното подрачје со право на глас, по пат на јавно гласање со 
мнозинство гласови од присутните граѓани. 

 
Собирот на граѓани од претходниот став на овој член го свикува градоначалникот 

на општината, во рок од 15 дена од денот на донесувањето на одлуката. 
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Член 93 
Граѓаните преку облиците на месна самоуправа, во согласност со овој Статут и 

одлуките за основање се грижат за: 
- решавање на прашања од комунална инфрастрктура за соодветното подрачје; 
- одржување на објектите од јавен интерес (водоводи, улици, културни домови, 

спортски објекти и др.); 
- заштита на животната средина и природата; 
- уредување и одржување на гробиштата во селските населби; 
- покренување иницијатива за уредување на просторот; 
- организирање културни, спортски, забавни и други манифестации; и  
- други работи од непосредно секојдневно значење за животот и работата на 

граѓаните. 
 
Советот на облиците на месната самоуправа дава иницијативи и предлози до 

надлежните органи на општината, за прашања од областа на образованието, 
здравството, социјалната заштита и други прашања од интерес на граѓаните. 
 

Член 94 
Работите од членот 93 на овој Статут се финансираат од: 
- средствата што општината ќе им ги одстапи на облиците на месна самоуправа 

согласно со плановите и програмите за нивниот развој; 
- средства што граѓаните непосредно ги здружуваат; 
- средства што ќе ги издвојат заинтересираните правни и физички лица; 
- средства од надомест на услуги и  
- подароци и други средства. 
 
Прибирањето и трошењето на средствата од ставот 1 се врши преку буџетот на 

Општината. 
 

Член 95 
Орган на облиците на месна самоуправа е Советот. 
 
Советот на облиците на месна самоуправа го избираат граѓаните на обликот на 

месната самоуправа на собир на граѓани со јавно гласање, доколку Собирот не одлучи 
гласањето да биде тајно.  

 
Советот  на облиците на  месна самоуправа е составен од 5 (пет) до 11 

(единаесет) члена. 
 
Мандатот на членовите на Советот на месната самоуправа трае 4 (четри) години. 
 

Член 96 
Одлука за распишување на избори за членови на Советот на облиците на месна 

самоуправа донесува Советот во стариот состав, најдоцна 30 дена пред истекот на 
мандатот. 

 
Ако одлуката од став 1 на овој член не се донесе во утврдениот рок Одлука за 

распишување за избор на членови на Советот на облиците на месната самоуправа, 
донесува Собирот на граѓани. 

 
Член 97 

Предлагање и утврдување на кандидати за членови на Советот на облиците на 
месна самоуправа се врши на Собир на граѓани, доколку присуствуваат најмалку 3% за 
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урбани заедници и 5% за месни заедници од граѓаните со право на глас, жители на 
соодветната урбана односно месна заедница. 

 
За утврдени се сметаат кандидати кои добиле мнозинство, односно најголем број 

гласови од присутните граѓани на собирот. 
 

Член 98 
Постапка за предлагање, утврдување и избор на членови на Советот на облиците 

на месна самоуправа поблиску се уредува со Правилата за работа на обликот на месна 
самоуправа, донесени од Советот на општината, во рок од 60 (шеесет) дена од денот 
на донесувањето на Статутот на општината. 

 
Член 99 

За избрани членови на Советот на облиците на месна самоуправа се сметаат 
кандидатите кои добиле мнозинство односно најголем број на гласови од избирачите 
кои гласале. 

Член 100 
Советот на облиците на месна самоуправа од редот на своите членови избира 

претседател кој го претставува и застапува обликот на месната самоуправа. 
 

Член 101 
Градоначалникот на општината, со решение може да делегира вршење на 

определена работа од непосреден интерес и секојдневно значење за животот и 
работата на жителите. 

 
Средствата потребни за извршување на работите од ставот 1 на овој член, се 

утврдуваат во решението за делегирање на надлежноста. 
 
Со решението се определува органот и начинот на вршење на надзор над 

извршувањето на работите од ставот 1 на овој член. 
 

Член 102 
Општинската администрација ги врши стручните, административно-техничките и 

сметководствено финансиските работи на органот во обликот на месната самоуправа. 
 
Контрола над трошењето на средствата што ќе бидат пренесени за извршување 

на делегираните надлежности врши општинската администрација. 
 

Член 103 
Општината води евиденција на облиците на месна самоуправа основани на 

нејзиното подрачје. 
 

XIII. НАЧИН И ПОСТАПКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И УТВРДУВАЊЕ НА ГРБОТ И ЗНАМЕТО 
 

Член 104 
Иницијатива за изменување на грбот и знамето на Општина Гази Баба можат да 

поднесат минимум 1/2 од вкупниот број на членови на Советот или Градоначалникот.  
 
Советот, постапувајќи по иницијативата од став 1 на овој член, може со одлука да 

ја утврди оправданоста од изменување на грбот и знамето на општината, како и да се 
пристапи кон почнување на постапка за нивно изменување. 

 
Одлуката од став 1 на овој член, Советот ја донесува со мнозинство гласови од 

присутните членови на Советот. 
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Во случај на неприфаќање на иницијативата од став 1 на овој член, нова 
иницијатива за изменување на грбот и знамето на општината не може да се поднесе 
пред истек на време од 1 (една) година од денот на одржувањето на седницата на 
Советот на која не е прифатена иницијативата. 

 
Член 105 

За изменување на грбот и знамето на Општина Гази Баба, Советот распишува 
конкурс за идејно решение и образува комисија. 

 
Член 106 

Комисијата од пристигнатите трудови по објавениот конкурс утврдува предлог за 
грб односно знаме и го доставува до Советот на усвојување. 

 
Член 107 

Советот одлучува по предлогот на комисијата со мнозинство гласови од вкупниот 
број на членови на Советот. 

 
XIV. ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ 

 
Член 108 

Иницијатива за изменување и дополнување на Статутот на општината може да 
поднесе член на Советот, комисија на Советот, Градоначалникот и најмалку 10% од 
граѓаните со право на глас, жители на подрачјето на општината. 

 
По иницијативата за изменување и дополнување на Статутот одлучува Советот. 
 

Член 109 
По прифаќањето на иницијативата за изменување и дополнување на Статутот, 

Градоначалникот изготвува предлог на Статутарна одлука за изменување и 
дополнување на Статутот. 

 
XV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 110 
Имателите на информации од членот 67 на овој Статут, се должни во рок од шест 

месеци од денот на донесувањето на овој Статут да ја донесат и објават листата на 
информации од членот 68 на овој Статут. 

 
Член 111 

Градоначалникот на општината во рок од три месеци од денот на донесувањето 
на овој Статут, согласно актот за организација на општинската администрација, ќе 
распореди државен службеник од администрацијата кој ќе ги извршува работите на 
посредување при остварувањето на правото на слободен пристап до информациите од 
јавен карактер. 

Член 112 
Во рок од 3 месеци од денот на влегување во сила на овој Статут, општината ќе 

ги воведе во евиденција постојните облици на месна самоуправа, основани во 
согласност со Статутот на општината. 

Член 113 
Со влегување во сила на овој Статут престанува да важи Статутот на Општината 

Гази Баба бр.09-441/6 од 24.09.1997 година  (''Службен гласник на Град Скопје'', 
бр.11/97). 

Член 114 
Овој Статут влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба''. 
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